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DEKRETY:

z dnia 23 stycznia 1947 r. o  organach administracji zaopatrzenia inwalidzkiego,

z dnia 28 stycznia 1947 r. o  egzekucji administracyjnej św iadczeń pieniężnych.

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZIEM ODZYSKANYCH I MINISTRA ROLNICTWA 1 REFORM ROL­

NYCH z dnia 12 listopada 1946 r. o  osadnictwie pracowniczo-parcelacyjnym .

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZIEM ODZYSKANYCH z dnią 31 grudnia 1946 r. w ydane w  porozu­

mieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych w  przedm iocie częściow ej zmiany zarządzenia
z dnia 27 sierpnia 1945 r. w  sprawie prowadzenia czynności przygotow aw czych  do uregulowania
prawa własności w  osadnictwie rolnym na obszarze Ziem  Odzyskanych.

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH ORAZ MINISTRA OBRONY NA­

RODOWEJ z dnia 14 marca 1947 r. w  sprawie pow ołania organów  przysposobienia rolniczego
1 w ojskow ego m łodzieży w iejskiej.

ZARZĄDZENIA MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH'

z dnia 8 marca 1947 r. wydane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu w  sprawie diet i wynagrodzeń 
członków  Komisyj Ziemskich.
z dnia 15 marca 1947 r. w  sprawie pow ołania Rady Oświaty Rolniczej.

INSTRUKCJA MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH z dnia 25 lutego 1947 r. wydana 

w  porozumieniu z Ministrami Skarbu, Ziem  Odzyskanych oraz Aprow izacji i Handlu w  sprawie 
uporządkowania zobowiązań rolniczych z tytułu niektórych akcyj kredytowych Państwa, prow a­
dzonych w  latach J 945-46.

OKÓLNIK Nr 1. ■/. dnia 15 inarca 1947 r. w  sprawie powołania organów przysposobienia rolnicze­

go i w ojsk ow ego m łodzieży wiejskiej.

PISMĄ OKÓLNE:

z dnia 2 grudnia 1946 r. w  sprawie postanowień przejściowych ustawy o rybołów stw ie dotyczą­

cych podziału w ód  na obw ody rybackie.

z dnia 2 grudnia 1946 r. o  w łaściw ości w ładzy w sprawach rybołówstw a na w odach stanowią­

cych granicę w ojew ództw

2 dnia 27 stycznia 1947 r. w sprawie spłaty należności Funduszu Z iem i-r  wyjaśnienie zarzą­
dzenia.
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22
D E K R E T

z dnia 23 stycznia 1947 r. 

o organach aamlniutracji zaopatrzenia mwaiidzK.ego,

Na podstaw ę ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r 
o trybie wydawania deltretów z m ocą ustawy 
(Dz U. R. P. Nr 1, poz. 1) —  Pada Ministrów 
postanawia, a Prezydium Krajowej Rady Naro­
dowej zatwierdza, co  następnie.

Art. 1 1 .  Tworzy się G łówny Urząd Inwalidz­
ki przy Mi usterstwie Pracy i Opieki Społecz­
nej oraz podległe mu urzędy inwalidzkie pierw­
szej i drugiej i istanck jako organt admini stracji 
zaopatrzenia inwalidzkiego.

2. G łówny Urząd Inwalidzki załatwia w ostat- 
uej instancji całokształt spraw, dotyczących 

Zaopatrzenia inwalidzkiego, sprawuje nadzór 
nad działalnością podległych mu organów ad­
ministracji zaopatrzenia inwalidzkiego i w yko­
nuje opiekę nad uprawnionymi do tego zaopa­
trzenia,

3. Główny Urząd Inwalidzki jest Organem Mi­
nistra Pracy i Opieki Społecznej w sprawach 
zaopatrzenia inwalidzkiego zastrzeżonych usta­
w ow o temu Ministrowi.

4. Na czele Głównego Urzędu Inwahdzkiego 
stoi Prezes, mianowany przez Prezesa Rady 
Ministrów na wniosek Ministra Pracy i O piek’ 
Społecznej.

5. Minister Pracy i Opieki Społecznej spra­
wuje nadzói nad działalnością Głównego Urzę­
du Inwalidzkiego, wykonywaną w  trybie ust. 2 
niniejszego artykułu; w  stosunku do organ za- 
cji lecznictwa osób uprawnionych do zaopa­
trzenia inwalidzkiego z Ministrem Pracy i Opie. 
ki, Społecznej współdziała Minister Zdrowia, 
któremu przysługuje prawo lustracji i żądania 
sprawozdań.

6. Regulaminy Głównego Urzędu Inwalidz­
kiego i podległych mu organów wydaje Mini­
ster Pracy i  Opieki Społecznej w  trybie zarzą­
dzenia

7. Urzędy nwalidzkie pierwszej i drugiej in­
stancji są urzędami niezespolonyma z władzami 
administracji ogólnej.

8. Minister Pracy i Opieki Społecznej ustali 
irogą  rozporządzenia organizację i zakres dzia­
łania Urzędów inwalidzkich pierwszej i drugiej 
instancji.

Art. 2. 1. Tw orzy się Państwową Rrdę Inwa­
lidzki.5 jalko organ doradczy i opiniodawczy 
Głównego Urzędu Inwalidzkiego w e wszystkich 
sprawach, dotycząych zaopatrzenia inwalidz­
kiego oraz opieki nad uprawnionymi do tego 
zaopatrzenia.

2. Państwowa Rada Inwalidzka obraduje pod

przewodnictwem Prezesa Głównego Urzędu In 
walidzkiegc.

3. W skład Państwowej Rady Inwalidzkiei 
wchodzą trzech delegatów Ministra Obrony 
Narodowe, po jednym delegacie Ministrów 
Zdrowia, Skarbu, Sprawiedliwości Administra­
cji Publicznej, Rolnictwa i Reform Rolnych, 
Oświaty, Pizemyslu, Aprowizacji i Handlu, 
Ziem Odzyskanych, po jednym delegacie Za­
rządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzy­
ża, Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i Central­
nego Komitetu Opieki Społecznej, po trzech 
delegatów Związku Uczestników W alki Zbroj­
nej o Niepodległość i Demokrację i Zarządu 
Głównego Związku Inwalidów W ojennych 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz sześć osób po­
wołanych przez Mi iistra Pracy i Opieki Spb 
łecznej.

Art. 3. W  ustawia z dinia 17 marca 1932 r.
0 zaopatizeniu inwalidzkim (Dz. U. R. P 
z ±945 r. Nr 22, poz. 131), zmienionej ustawą 
z dnia 23 lipca 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 30, poz 
181), wprowadza się zmiany następujące:

1) W art 6 skreśla się wyrazy: „Ministra 
Skarbu i Ministra Sprawiedliwości"

2) W  art. 8 ust, 2 wyrazy: ..Ministrem Stcar- 
bu i MJ-nistrem Aaministracji Publicznej" zastę­
puje się wyrazami; „Ministrem Obrony Naro­
d ow e / |

3) W  art. 8 ust. 3 wyrazy: „Minister Skarbu" 
zastępuje się wyrazami: „Minister Pracy i Opie­
ki Społecznej".

41 W  art. 9 ust. 3 wynazy: referatu spraw in­
walidzkich właściwego starostwa ’ zastępuje się 
wyrazami: „urzędu inwalidzkiego pierwszej m- 
stancii".

5) W  art. 9 ust. 5 skreśla się wyrazy: „w  po­
rozumieniu. z  Ministrem Skarbu'

6) W  art. 17 ust. 4 wyrazy „wydacLą w dro­
dze rozporządzenia Minister Pracy i Opieki 
Społecznej i Minister Skarbu,, zastępuje sie w y­
razami: „wyda w  drodze rozporządzenia Mini­
ster Pracy i Opieki Społecznej.

71 W  art. 26 skreśla się wyraz: „skarbowa".
3' W  art- 31 ust, 3 wyrazy: „Ministei Pracy

1 O n i elki Społecznej może w  porozumieniu 
z Ministra/i Skarbu" zastępuje się wyrazami: 
„Główny Urząd. Inwalidzki może".

9) W  art. 31 ust. 4 wyrazy „Minister Skarbu" 
zastopuje się w] razami: „G łów ny Urząd Inwa­
lidzki".

10J W  art. 3 i ust. 5 wyrazy: „Minister Skar­
bu" zastenuje się wyrozarrr: „Główny Urząd
Inwalidzki".
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11) W  art. 33 "wyrazy: „Minister Skarbu” za­
stępuje sie wyiazami: „G łów ny Urząd Inwalidz 
ki".

12) W  art. 35 ust. 1 ut. a) wyrazy: „Ministra 
Skarbu” zastępuje się wyrazami' „G łów ne­
go Urzędu Inwalidzkiego” .

13) W  art. 40 ust. 3 wyrazy: „Minister Skar­
bu zastępuje się wyrazami: „G łów ny Urząd Iń- 
wali dziki".

14) W  art. 43 ust. 6 wyrazy: „Ministrowi Pra­
cy i Opieki Społecznej" zastępuje się wyraza­
mi. „Głównem u Urzędowi Inwalidzkiemu” .

15) W  art. 51 ust. 1. lit. b) wyrazy: „Ministra
mrba” zastępuje się wyrazami: „G łów ny

Urząo Inwalidzki".
16) W  a -t 55 ust, 1 wyrazy: „Minister Pracy 

i > oieki społeczne zastępuje się wyrazami: 
„G łów ny Urząd Inwalidzki",

17) W  art. 68 wyrazy: „Minister Skarbu" za­
stępuj siv wyrazami: „G łów ny Urząd inwa­
lidzki” .

18) W  art. 70 wyrazy: „Ministrowi Skarbu" 
zastęp ijt się wyrazami: „Głównemu Urzędowi 
inwalidzkiemu” .

19) W  ar\ 72 wyrazy: „upoważnia się Mini­
stra Skarb u" zastępuje się wyrazami: „upoważ­
nia się Ministra Pracy , Opieki Społecznej" oraz 
skreśla siijrf wyrazy: .Ministra Skarbu".

20) W  art. 75 wyrazy: „Minister Skarbu" za­
stępuję się wyrazami: „G łów ny Urząd Inwa­
lidzki” .

21) W  art. 78 skrtśla się wyrazy; „i Ministro­
wi , .Karbu oraz „Ministrem Sprawiedliwości".

Art. 4.. Wykonanie niniejszego dekretu poru- 
ęza się Ministrów, ‘k-acy i Opiek' Społecz lej.

Art. 5. 1, Dekret niniejszy wchodzi w życie
z dniem ogłoszenia.

(Dz. U R. P. z dn. 1.II1 1947 r. Nr 21, poz. 83).

2. Terminy i sposób przejmowania spraw in­
walidzkich od władz skarbowych przez organa 
administracji zaopatrzenia inwalidzkiego, prze­
widziane dekretem niniejozym, ustali Minister 
P iacy i Opieki Społecznej w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu w drodze zarządzenia.

3. D o czasu przejęcia spraw inwalidzkich 
przez organa administracji zaopatrzenia inwa­
lidzkiego (ust. 2) w ładze skarbowe załatwiają 
je w  dotychczasowym zakresie.

Prezydent Krajowe, Rady Narodowe).
Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów.
Edward Osóbka-Morawskt

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
Adam Ruryłowicz

i
Minister Skarbu

Konstanty Dąbrowski

wiz Minister Obrony Narodowej
Piotr Jaroszewicz

w!z Minister Spraw Zagranicznych.
Zygmunt Modzelewski

x /■
Minister Sprawiedliwości.

Henryk Świątkowski

Munster Administracji Publiczne,
Wtaclysłau! Kiernik

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
Stanisław Mikołajczyk

23
d e k r e t

z dnia 28 stycznia 1947 r. 

o egzekucji ,administracyjnej świadczeń pieniężnych.

'ia i-'odstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1V45 r 
trvbie wydawania dekretów z mocą ustarwy 

D U R. P. Nr 1, poz. 1) —  Rada Ministrów
lA o r n -n  n-nri n  «  T l ... 1i* rr  * * T l _ 1________

w, r . unt i, poz. 1} —  rvaaa pinusu u w 
postanawia, a Prezydl’ m Krajowej Rady Naro­
dowej zatwierdza, co  następuje:

C Z Ę Ś Ć  I.
Przepisy ogólne.

D Z I A Ł  I 
W ł tSciwość władz i organów egzekucyjnych
^rt 1. 1, Do przymusowego ściągania śwnad- 

czeń pieniężnych, które mogą być ściągane na

pods tawie obowiązujących przepisów' w trybii 
administracyjnym, oraz do składania wniosków 
o wszczęcie i do popierania egzekucji sądowe 
i\ch św nlczeń w przypadkach, w których dro 
ga egzekucji sądowej jzst przewidziana w niniej­
szym dekrecie, właściwe są urzędy skarbowe 
jeżeli dekret niniejszy nie dopuszcza wyjątków

2. Miniuter Skarbu może poruczyć w dirodz- 
rozporządzenia przymusowe ściąganie określo­
nych rodzajuw świadczeń pieniężnych przypa­
dających na rzecz Skarbu Państwa, innym wła­
dzom administracji skarbowej niż wymienione 
w ust. 1.
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3. Raaa Aiinistrów może poruczać w drodze 
rozporządzenia przymusowe ściąganie niektó­
rych rodzajów świadczeń pieniężnych innym 
władzom niż wymienione w ust. 1, W ładze te 
będą mogły stosować tylko te środki egzeku­
cyjne, które przewidziane są w  dziale I, w  dzii„- 
le II rozdział I, z wyjątkiem egzekucji z w ierzy­
telności oieniężnych i Innych praw majątko­
wych, zabezpieczonych na nieruchomościach, 
oraz w dziale III rozdział II części II niniejsze­
go dekretu. Poza tym do postępowania egzeku- 
cyjnego tych władz będa nrały odDOw'ednie za­
stosowanie przepisy niniejszego dekretu

4. Rada Ministrów może w yłączać w  drodze 
rozporządzenia spod działania niniejszego de­
kretu pizym usowe ściąganie niektórych świad­
czeń pieniężnych. Rozporządzenia te określą 
rodzaje świadczeń pieniężnych, podmioty u- 
prawmone do ich ściągania oraz przepisy, któ-e 
będą miały zastosowanie do przymusowego 
ściagania tych świadczeń,

Art. 2. 1. Władzami egzekucyjnymi są:
aj urzędy skarbowe lub inne organa admini­

stracji skarbowej, o  których mowa w art. 
1 ust. 2 — jśkd władze 1 instancn,

b) izby skarbowe —  jako władze II instan­
cji —  w  granicach swego terytoralnego 
zakresu działania.

2. Zastępczymi władzami egzekucyjnymi są 
władze, którym  Raaa Ministrów poruczy na 
podstawie art. 1 ust. 3 przmusowe ściąganie 
niektórych świadczeń pieniężnych.

3. Ilekroć w niniejszym dekrecie jest mowa 
o urzędzie skarbowym, należy przez to rozu­
mieć również inny organ administracji skarbo­
wej, któremu na podstawie art. 1 ust. 2 zostanie 
poruezone przymusowe ściąganie określonych 
rodzajów świadczeń pieniężnych.

Art. 3. 1. Organem egzekucyjnym jest pobor­
ca skarbowy lab inny funkcjunarn sz upoważ­
niony przez właazę egzekucyjną do przepro­
wadzenia czynności egzekucyjnych.

2. W  miastach, będących siedzibą kilku urzę­
dów  skarbowych obejmujących okręg miejskie, 
właściwość organow egzekucyjnych każdego 
urzędu skarbowego w  zasadzie rozciąga się na 
teren właściwego urzędu skarbowego, a w  przy­
padkach gdy cel egzekucii tego wymaga —  na 
cały obszar miasta,

Art. 4. Czynności urzędu skarbowego i orga­
nu egzekucyjnego są ważne niezależnie od tego, 
czy dokonane zostały przez właściwy m iejsco­
w o urząd skarbowy lub organ egzekucyjny.

Art. 5. 1. Ogólne kierownictwo, nadzór oraz 
piecza nad należytym i jednolitym wykonywa­
niem przep sów w  zakresie egzekucji admini­
stracyjnej świadczeń pieniężnych należy do Mi­
nistra Skarbu.

2. W  przypadku popaczenia na podstawią 
art. 1 ust. 3 przymusowego ściągania świadczeń 
pieniężnych władzom samorządu terytotorial- 
nego uprawnienia wynikające z ustępu poprze­

dzającego w odniesieniu do tych władz służą 
M in itrowi Skarbu w  porozumieniu z Ministrem 
Administracji Publicznej bądź z Ministrem Ziem 
Odzyskanych.

Art, 6. 1. Egzekucji w  trybie administracyj­
nym jest dopuszczalna:

aj z ruchomości,
b) z  wierzytelności pieniężnych i innych 

praw majątkowych,
c) z pożytków  i dochodów  z nieruchomości 

przez zarząd przymusowy,
d) z przedsiębiorstw przez zajecie, zarząd 

przymusowy i wydzierżawienie przedsię­
biorstwa.

2. Egzekucja:
a) z nieruchomości łączni'© z przynależno 

ściami,
b) z własności górniczej i prawa w ydoby­

wania żywic za emnych,
. c) z kolei żelaznych,

d) z handlowych statków morskich i statków 
żeglugi śródlądowej —  

dopuszczalna jest tylko w  drodze sądowej.

3. Egzekucja sądowa może być wszczęta tyl­
ko wówczas, gdy środki egzekucyjne przepro­
wadzone w  trybie administracyjnym okazały 
się niedostateczne.

.Art. 7. 1. W  razie zbiegu egzekucji admini­
stracyjnej i sądowej co do przedmiotu lub pra­
wa m ająlkowego administracyjny tytuł w yko­
nawczy, łącznie z protokółam i dokonanych 
czynności, zostanie przekazany sądowi celem 
łącznego prowadzenia dalszej egzekucji. W tym 
przypadku czynności egzekucyjne, aokonane 
w  toku egzekucji administracyjnej, maią w  są­
dowym postępowaniu egzekucyjnym te same 
skutki pod względem m ocy prawnej co czynno- 
ś i dokonane w  toku egzekucji sądowej.

2. W  razie zbiegu egzekucji administra­
cyjnej prowadzonej przez airząd skarbowy z eg­
zekucją administracy jną prowadzoną przez in­
ną władzę (art. 1 ust. 3) przeciwko temu same­
mu dłużnikowi akta egzekucyjne zostaną prze­
kazane urzędowi skarbowemu celem Jaiszego 
prowadzenia egzekucji. Czynności, dokonane 
przed przekazaniem tych akt, zachowują moc 
prawną.

D Z I A Ł  II.

Ogólne przep sy o postępowaniu.

Art. 8. 1. W ierzycielem  w  rozumieniu niniej­
szego dekretu jest wiadza lub instytucja upraw­
niona na podstawie obowiązujących przepisów 
do żądania ściągnięcia świadczeń pieniężnych 
w trybie administracyjnym.

2, Dłużnikiem w  rozumieniu niniejszego de­
kretu jest każda osoba, na k iórej ciąży obow ią­
zek wykonania świadczenia pieniężnego na 
rzecz wierzyciela
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A;rt. 9, Skargi na czynności organu egzeku­
cyjnego mogą być wnoszone do urzędu skarbo­
wego w tei minie tygodniowym od daty czyn­
ności.

Art. 10. Na decyzję urzędu skarbowego w y­
daną w  toku postępowania egzekucyjnego nie 
ma zażalenia, chyba że dekret niniejszy stano­
wi naczej.

Art. 11. 1. Termin do wniesienia zażalenia
wynosi tydzień od daty ogłoszenia lub doręcze­
nia decyzji.

2 Zażalenie na decyzję urzędu skarbowego 
oraz zastępczej władzy egzekucyjnej rozstrzyga 
ostateczme właściwa m .ejscowo izba skarbo­
wa. Zażalenie wnosi się do tej władzy, która de­
cyzję wydała.

Art. 12. Skarga na czynności organu egzeku­
cyjnego oraz zażalenie na decyzję urzędu skar­
bowego nie mają m ocy wstrzymuiącej, chyba że 
dekret niniejszy stanowi inaczej. Urząd skarbo­
wy może jednak wstrzymać dalsze kroki egze­
kucyjne, w  tych przypadkach może on w miarę 
potrzeby uzależnić zawieszenie postępowania 
egzekucyjnego od dania zaDezpieczenia przez 
dłużnika lub za dłużnika przez osoby trzecie.

Art 13. 1. Przedstawiciel ustawowy dłużni­
ka może wnieść zażaleiue na decyzję oraz skar­
gę na czynności dokonane w  czasie, kiedy 
d ażnik nie był należycie zastąpiony. Termin 
do wnoszenia tych śrcdkow prawnych biegnie 
od daty, k i2dy przedstawiciel ustawowy otrzy- 
m i1 zawiadomiar ‘e o toczącym się postępowa­
niu. Powtórzenia jednak czynności już d o k o ­
nanych można żadać tylko wtedy, gdy przy w y­
konaniu czynności zaszło naruszenie praw dłuż­
nika, nie mającego pełnej zdolności do działań 
prawnych.

2. Na decyzję urzędu skarbowego wydaną na 
skutek skargi, o  której mowa w ustępie poprze­
dzającym, służy zażalenie.

Art. 14. 1. Osoba trzecia, roszcząca sobń ja 
kiekolwiek prawo do zajętego majątku lub jego 
częśc', powinna, przed wytoczeniem pow ódz­
twa przeciwko wierzycielowi i dłużnikowi 
o zwolnienie spod egzekucji, zgłosić urzędowi 
skarbowemu pisemne żądanie zwolnienia, 
przedstawiając wszystkie zarzuty, które ma za- 
miai podnieść w  powództwie, ze wskazaniem 
środków dowodowych; decyzja urzędu skarbo­
wego powinna zapaść w  ciągu dwóch tygodni.

2. Urząd slkarbowy z a w  esi postępowanie 
egzekucyjne co do zajętego majątku lut jego 
części, co  do którego zgłoszono odpowiada 
jące przepisom ust. 1 żądanie zwolnienia spod 
egzekucji, do czasu wydania decyzji, o  której 
mowa w  ust. 1, chyba że przedmiot ten ulega 
szybkiemu zepsuciu

3. W razie niezachowania przez osobę trze­
cią przepisów, zawartych w ust, 1. poniesie ona 
koszty procesu nawet wtedy, gdyby się z po­
wództwem utrzymała.

Art. 15. 1. Decyzja urzędu skarbowego oraz 
zastępczej władzy egzekucyjnej może być, z za­
strzeżeniem wynikającyto z ust, 2 niniejszego 
artykułu, uchylona i zmieniona z urzędu w każ­
dym czasie w trybie nadzoru przez izoę skat 
bową, o ile z decyzji tej strony lub osoby trze­
cie nie nabyły żadnych praw.

2. Jeżeli zastępczą władzą egzekucyjna jest 
władza samorządu terytor’alnego uprawnienie 
przewidziane w  ustępie poprzedzającym służy 
izbie skarbowe’ po zasięgnięciu opinii właści 
wego wydziału wojewódzkiego.

?rt, 16. Organ -egzekucyjny może upomnieć 
a po bezskutecznym upomnieniu wydalić osobę, 
która zachowuje się niewłaściwie lub przeszka­
dza jego czynnościom.

Art, 17. Oigan egzekucyjny może sażądać 
pom ocy organów bezpieczeństwa publicznego 
w  razie oporu.

Art. 18. W  przypadkach, nieunormowanych 
w  niniejszym dekrecie, stosuje się odpowiednio 
przepisy dekretu z dnie 16 maja i94o r. o postę­
powaniu podatkowym (Dz. U. R. P Nr 27, poz. 
174).

DZIAŁ III.

Czynności egzekucyjne.

Art. 19. 1. Podstawą egzekucji administracyj­
nej jest tytuł wykonawczy.

2, Tytułem wykonawczym  jest tytuł egzeku­
cyjny zaopatrzony klauzulą wykonalności.

Arf. 20. Tytułami egzekucyjnymi są: decyzje, 
orzeczenia, postanowienia, zarządzenia, naka­
zy płatnicze oraz wykazy zaległości, wydane 
przez władze lub instytucje do tego uprawnione.

Art, 21. Tytuł egzekucyjny powmien zawie­
rać:

-)  nazwę wierzyciela,
b) imię i nazwisko (nazwę) dłużnika oraz je­

go adres,
c) dokładne oznaczenie należności i jej pod­

stawę prawną,
d) datę i podpis oraz pi częc wierzyciela.
Art. 22. 1. Klauzulę wykonalności na tytule 

egzekucyjnym umieszcza wierzyciel.
2. Klauzula wykonalności powinna zawierać 

poświadczenia wierzyciela z przytoczeniem pod­
stawy prawnej, że tytuł egzekucyjny jest w dro­
dze egzekucji administracyjnej wykonalny. Kla­
uzula wykonalności powinna być zaopatrzona 
podpisem i odciskiem pieczęci wierzyciela.

Art. 23. Administracyjne tytuły wykonawcze 
są tytiuarni egzekucyjnyini egzekucji sądowej.

A r t  24 1. Egzekucję wszczyna, się na wnio­
sek wierzyciela, skierowany do właściwego 
urzędu skarbowego

2, W e wniosku, do którego należy dołączyc 
tytuł wykonawczy wraz z odpisem oraz dow o­
dem doręczenia upomnienia (art. 26), wierzyciel
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powinien wskazać imm, nazwisko i adlres dłuż­
nika, należność poszukiwaną, ewentualny przy­
wilej pierwszeństwa jej zaspokojenia, z poda­
niem podstawy prawnej, nadto sposób egzekucji 
oraz zaznaczyć, że upomnienie zostało doręczo­
ne, a dłużnik należności nie uiścił, bądź też, że 
zachodzą okoliczności przewidziane w  art. 26 
ust, 2

3. W ierzyciel w  iednym wniosku może wska­
zać kilka sposobów egzekucji przeciwko temu 
samemu dłużnikowi,

Art, 25. Jeżeli zarządy gmin miejskich lub 
wiejskich pobierają należności innych w ierzy­
cieli w  ich zastępstwie mogą one być upoważ­
nione przez tych wierzycieli do zastępowania 
ich w  postępowaniu egzekucyjnym (wierzyciel 
następczy) przed władzami egzekucyjnymi 
W tych przypadkach zarządom gminnym przy­
s łu g u j te same uprat/nienia w  postępowaniu 
zgzekucyjnym, jakie przysługują zastępowanym 
przez rie  wierzycielom, chyba że dekret niniej­
szy stanowi inaczej

Art. 26. 1 Przed skierowaniem dc urzędu skar­
bowego wn'osku o  wszczęcie egzekucji w ierzy­
ciel pow inien wysłać dłużnikowi pisemne upom­
nienie z zagrożeniem wdrożenia kruków egze­
kucyjnych, jeżeli w  terminie tygodniowym od  
d o rę cz c  la upomnienia nie wpłaci w ierzycielo­
wi poszukiwanej należności.

2. Jeżeli świadczenie pieniężne dłużnik ob o ­
wiązany jest obliczyć i uiścić bez doręczenia 
mu decyzji (nakazu płatniczego) wierzyriela, 
wysianie upomnienia nie jest konieczne.

3. Jedno upomnienie może obejm ować rożne 
należności wierzyciela, poszukiwane u tego sa­
mego dłużnika.

4. Koszty upomnienia wynoszą \% od zale­
głości, r 'e  mniej jednak niż 5 zł, a nie w ięcej niż 
20d zł. Do uiszczenia kosztów  upomnienia obo ­
wiązany jest dłużnik. Koszty upomnienin przy­
padają wierzycielowi, a w  przypadkach przewi­
dzianych w  art. 25 —  gminie.

5. Obowiązek uiszczenia kosztów upomnie­
nia powstaje z chwilą doręczenia upomnienia

ó. Podstawę obi'ożeni a kosztów upomnienia 
stanowi ogolna suma egzekwowanej należności 
główmej, objęta każdym poszczególnym upom- 
n' sniem.

Art. 27, 1. W ładza egzekucyjna nie jest
uprawniona do badania słuszności roszczenia 
o ję t e g o  tytułem wykonawczym. Służy jej je­
dynie prawo badania uprawnień wierzyciela do 
składania wniosku o przeprowadzenie egzeku­
cji administracyjnej.

2. Na decyzję urzędu skarbowego odmawia­
jącą przeprowadzenia egzekucji służy zażale­
nie.

Art. 28. Słuszność roszczenia wymienionego 
w tytule wykonawczym może być przez dłużni’ 
ka kwestionowana tylko przed wierzycielem.

Art. 29. Przed prz/stąpieniem  do wykonanie 
czynności egzekucyjnej powinien organ egze­

kucyjny doręczyć dłużnikowi zarządzenie eg­
zekucyjne łącznie z odpisem tytułu wykonaw­
czego.

A rt 30. Na żądanie dłużnika lub osoby zastę­
pującej go powinien organ egzekucyjny okazać 
zaświadczenie (legitymację służbową) władzy 
egzekucyjnej , lpow -żi tającej do wykonywania 
czynności egzekucyjnych.

A rt 31. 1. W  dni niedzielne i ustawowo uzna­
ne za święta powszechne, jako też w porze n oc­
nej czynności egzekucyjne można spełniać je­
dynie z m ocy specjalnego pisemnego zarządze­
nia władzy egzekucyjnej'.

2. Przystępując do wykonania czynności, 
organ egzekucyjny okaże dłużnikowi zarządzę 
nie, wymienione w  ust. 1.

A,rt. 32. W ierzyciel i dłużnik mają prawo być 
obecni prz czynnościach egzekucyjnych.

Art. 33. 1. Na żądanie w ierzyciela lub dłuż­
nika, a także według uznania organu egzeku­
cyjnego mogą przy czynnościach egzekucyjnych 
być obecni świadkowie, nie w ięcej jednak jak 
po jednym z każdej strony.

2. Organ egzekucyjny powinien jeonak przy­
w ołać jednego lub dwóch świadków, jeżeli dłuż­
nik mc jest obecny łub został przez organ egze­
kucyjny wyaalony, a nie zachodzi obawa uda­
remnienia egzekucji wskutek straty czasu na 
przywołanie świadków.

3. Świadkami mogą być także członkowie ro­
dziny i domownicy dłużnika.

4. Świadkowie nie otrzymują wynagrodzenia.
Art. 34. 1, Jeżeli cel egzekucji tego wymaga,

organ egzekucyjny zarządzi otworzenie pomie­
szczeń schowków' dłużnika oraz przeszuka je­
go pomieszczenia i schowki. Gdyby to nie wy­
starczyło lub gdyby dłużnik chciał się wydalić, 
organ egzekucyjny może przeszukać odzież, któ­
rą dłużnik ma na sobie.

2. Organ egzekucyjny może przeszuKać 
odzież którą dłużnik ma na sobie w  każdym 
m ielcu , gdzie dłużnika zastanie, jednak tylko 
na pisemne polecenie urzędu skarbowego, gdy 
zachodzi poch rżenie, że dłużnik pos.ada przy 
sobie przedmioty, do których może być skiero­
wana egzekucja. Polecenie to należy dłużniko­
wi okazać przed rozpoczęciem  czynności egze- 
kucymej

3. Przeszukania odzieży u kobiet powinna do­
konać kobieta, wezwana przez organ egzeku­
cyjny. ;

Art, 35. 1. W  pomieszczeniach zajętych przez 
władze, urzędy państwowe i samorządowe, 
przez banki państwowe oraz przez przedsię­
biorstwa państwowe czynności egzekucvine mo­
gą być spełniane? po uprzednim zawiadomieniu 
kierowników.

2. W  przypadkach prow adzena egzekucji 
w pomieszczeniach wojskowych lub na statkach 
wojennych komendanci tych obiektów wojsko­
wych wryznaczą organ wojskowy celem asysto­
wania przy czynnościach egzekucyjnych.
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Art. 36. 1. Na pobrane kwoty organ egzeku­
cyjny wystawi pokwitowanie.

2. Pokwitowanie organu egzekucyjnego lub 
kasy urzędu skarbowego ma ten sam skutek 
prawny co pokwitowanie wierzyciela. Za po­
kwitowaną sumę władza egzekucyjna ponosi 
odpowiedzialność w obec wierzyciela,

Art. 37. 1, Suma pieniężna, otrzymana w  po­
stępowaniu egzekucyjnym, jeżeli nie ulega w y ­
daniu będzie wniesiona do depozytu kasy urzę­
du skarbowego.

2. Urząd skarbowy może zarządzić korzystne 
umieszczenie tej sumy w  państwowej instytucji 
kredytowej, jeżeli to jest wskazane ze względu 
na w ysokość sumy i na czas w  ciągu którego 
ma być przechowana.

Art. 38. W  przypadkach, w  których niniejszy 
dekret przewiduje złożenie zabezpieczenia, p o ­
winno ono być złożone do depozytu kasy urzę­
du skarbowego w  pieniądzach lub papierach 
wartościowych, w  których według obowiązują­
cych przepisów wolno umieszczać fundusze 
osób małoletnich. Przepis art. 37 ust. 2 ma od ­
powiednie zastosowanie.

Art. 39. Po ukończeniu postępowania egze­
kucyjnego urząd skarbowy zawiadomi wierzy­
ciela o wyniku z wyjątkiem przypadków, gdy 
cała poszukiwana należność została przez w ła­
dzę egzekucyjną w  postępowaniu egzekucyjnym 
ściągnięta i wpłacona wierzycielowi.

• i

D Z I A Ł  IV.

Zawieszenie i umorzenie postępowania.

Art. 40, Postępowanie podlega zawieszeniu:
a) jeżeli okaże się, że dłużnik nie ma zdol­

ności dio .działań prawnych i nie ma przede 
stawiciela ustawowego,

b) w  razie śmierci dłużnika; zawieszenie 
trwa aż do możliwości podjęcia egzekucji 
z udziałem spadkobierców zmarłego; je­
żeli następcy prawni dłużnika nie objęli 
spadku albo nie są znani, sąd na wniosek 
urzędu skarbowego ustanowi kuratora ce ­
lem zastąpienia zmarłego dłużnika; 
śmierć dłużnika, który w chwili śmierci 
miał prokurenta, nie powoduje zawiesze­
nia egzekucji z majątku przedsiębiorstwa

c) na żądanie wierzyciela,
d) w  przypadku przewidzianym w  art. 14,
e) w  czasie zawieszenia czynności władzy 

egzekucyjnej wskutek wojny lub innych 
przeszkód o charakterze siły wyższej,

*) w  innych przypadkach prawem przewi­
dzianych,

Art. 41. 1. W ładza egzekucyjna może uchylić 
dokonane czynności egzekucyjne lub postępowa, 
me egzekucyjne zawiesić, jeżeli utrzymanie do­
konanych czynności w  m ocy lub dalsze prowa­
dzenie egzekucji jest szkodliwe d)a dłużnika;

zawieszenie postępowania należy w miarę p o ­
trzeby uzależnić od  dania zabezpieczenia.

2, W  razie odroczenia płatności lub rozłoże­
nia na raty ściągane) należności pozostają 
w m ocy wszelkie dokonane już czynności egze­
kucyjne.

3. Uchylenie dokonanych czynności lub za ­
wieszenie postępowania, przewidziane w  ust 1, 
nie pociąga za sobą umorzenia należnych za do 
konane czynności kosztów egzekucyjnych.

Art, 42. Jeżeli w  toku egzekucji okaże się, że 
bezwzględne ściągnięcie należności spowoduje 
ruinę gospodarczą dłużnika, urząd skarbowy, 
po zbadaniu jego położenia ekonomicznego, 
może z urzędu lub na prośbę zawiesić postępo­
wanie egzekucyjne albo tym czasowo ograniczyć 
egzekucję do kwoty, której ściągnięcie nie spo­
woduje wspomnianego skutku, albo w  części 
lub w  całości uchylić dokonane czynności egze­
kucyjne. O tym należy zawiadomić jednocze­
śnie wierzyciela.

Art. 43. Postępowanie egzekucyjne zostanie 
umorzone:

a) jeżeli egzekucja nie należy do władzy eg­
zekucyjnej,

b) na wniosek wierzyciela, z wyjątkiem w ie­
rzyciela zastępczego (art. 25).

c) jeżeli ostatecznym orzeczeniem tytuł w y­
konawczy został pozbawiony skutków 
prawnych,

d) jeżeli należnos'ci objęte tytułem wyko­
nawczym zostały uiszczone lub umorzone,

e) jeżeli egzekucja ze względu na przedmiot, 
do którego została skierowana, lub osobę, 
przeciw  której została skierowana, jest 
niedopuszczalna,

f) jeżeli jest oczywiste, że z egzekucji nie 
uzyska się sumy wyższej od  kosztów eg­
zekucyjnych,

g) jeżeli postępowanie egzekucyjne zostało 
zawieszone na wniosek wierzyciela na 
czas nieograniczony, a w ierzyciel nie za­
żądał jego podjęcia przed upływem roku 
od dnia dokonania ostatniej czynności eg­
zekucyjnej.

Art. 44. Organ egzekucyjny zaniecha czynno- 
ności egzekucyjnej, jeżeli przed jej rozpoczę­
ciem dłużnik udowodni odroczenie płatności, 
rozłożenie na raty, zapłatę lub umorzenie na­
leżności.

_ Art. 45. Dłużnik może domagać się umorze­
nia postępowania egzekucyjnego lub uchylenia 
poszczególnych czynności egzekucyjnych z przy­
czyn wymienionych w  art. 43, a ponadto z tego 
powodu, że:

a) zarządzenie egzekucyjne jest. niezgodne 
z tytułem wykonawczym,

b) zarządzono środki egzekucyjne, które nie 
są przewidziane w niniejszym dekrecie.

Art. 46. Na decyzję urzędu skarbowego co  do 
zawieszenia i umorzenia postępowania egzeku
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cyjnego lub uchylenia poszczególnych czynności 
egzekucyjnych służy zażalenie.

D Z I A Ł  V 

Ograniczenie egzekucji.

Art. 47. 1. Zwolnione od egzekucji są osoby 
i mienia, które nie podlegają orzecznictwu lub 
właściwości władz krajowych w  myśl prawa 
międzynarodowego, zw yczajów  imędzynarodo • 
wych lub zawartych konwencji, wyjąwszy przy- 
padlki, gdy dłużnik lub jego zwierzclinik udzie­
la zgody na egzekuc,ę.

2. Egzekucja nie podlega ograniczeniu, jeżeli 
jest skierowana do rzeczy ruchomych lub nit - 
ruchomych, które w  myśl o d o  wiązujących 
przepisów odpowiadają za poszukiwaną nal ;ż- 
ność.

Art. 18 Czynności egzekucyjne w  pom iesz­
czeniach, zajmowanych przez osoby wymienio­
ne w  artykule ooprzedzającym, są dozwolone 
tylko za zgodą tych osob lub ich zwierzchni­
ków , stosownie do przepisów regulujących ich 
stosunek służbowy.

Art. 49 W ątpliwości w  zakresie stosowania 
art 47 i 48 rozstrzyga Minister Skarbu w  poro­
zumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych.

Art. 50. 1. Nie podlegają egzekuch

a) sprzęty domowe, pość iel, bielizna i ubra 
nie codzienne, niezbędne dla dłużnika 
i członków jego rodziny.

b) przedmioty używane z powodu ułomności 
przez dłużnika i członków jego odziny

c) zapasy żywności i opału, niezbędne dla 
dłużnika jego rodziny i jego służby na 
okres jednego miesiąca,

d) 1 koń, 1 krowa, 2 kozy, 1' tryk i 2 owce, 1 
maciora, po 1 gnieździe kur, kaczek i gę­
si wraz z zapasem paszy i ściółk' aż do 
czasu najbliższych zbiurów.

e) przeumioty i narzędzia niezbędne do osoi- 
bistego zarobkowania dłużnika-rękudziel- 
nika oiaz surowce na okres jednotygo 
dmiowpj produkcji, a talkże przed moty 
i przyzwoite ubranie, niezbędne do p e ł­
nienia służby lub wykonywania zawodu, 
niezależnie od ubrania codziennego, o któ­
rym mowa pod lit. a),

I) u dłużnika, który poniera periodyczne 
wynagrodzenie z tytułu stosunku służbo­
wego lub z tytułu umowy o pracę —  pie­
niądze w kwocie odpowiadającej części 
wynagrodzenia za czas do najbliższego 
terminu wypłaty,

g) u dłużnika, który nie otrzymuje stałego 
wynagrodzenia za pracę —  pieniądze nie­
zbędne dla niego i jego rodziny na utrzy­
manie przez dwa tygodnie,

h) przedmioty, dane dłużników celem pora ­
towania jego i jego rodziny w  razie klęsło 
z pow odu nadzwryczajnych wypadków, 
choroby lub śmierci, oraz zasiłki lub 
wsparcia udzielone w  takich przypadkach, 
jeżeli przedmioty te lub fundusze dla tych 
celów  są mu jeszcze potrzebne,

i) przedmioty służące dłużnikowi i jego ro­
dzinie do wykonywania praktyk religij­
nych lub niezbedne do nauki albo do pra­
cy naukowej,

j) ordery i odznaki honorowe, obrączki ślub­
ne, listy, papiery familijr e i inne papiery 
osobiste dłużnika oraz jego księgi rachun­
kowe,

k) przedmioty codz ennego użytku, potrzeb­
ne dłużnikowi, które mogą być sprzedane 
tylko zł bezcen, a dla dłużnika mają znacz­
ną wartość użytkową,

1) przedmioty, które mają służyć do pocho­
wania zmarłego członka rodziny dłużnika, 

ł) przedmioty służbie bożej poświęcone, 
m) bvdło, trzoda chlewna i  ow ce zapisane do 

ksiąg gospodarczych zwierząt zarodowych 
oraz konie zapisane do ksiąg stadnych i do 
ksiąg ogierów i klaczy zarodowych-

2. Nie podlegaj? równie:' egzekucji:
aj wsparcia, wyznaczone dłużnikowi dla po­

ratowania jego lub jego rodziny w  czasie 
choroby, śmierci lub innej Męski,

b) zasiłki pieniężne z tytułu ubezpieczenia 
na wypadek choroby i macierzyństwa 
oraz zabezp-eczenia na wypadek b e z ro ­
bocia.

c) sumy i świadczenia w naturze, przezna­
czone na pokryci £ wydatków lub wyjaz­
dów w  sprawach słuźbow vch,

d) stypendia na kształcenie sie,
e) należności pośmiertne z tytułu zapomogi 

lub zaopatrzenia jednorazow sgo pod jaką­
kolwiek nazwą albc z tytułu ubezpiecze­
nia kosztów  poigrzebL,

f) odszkodowania, należące się dłużnikowi 
od zakładu ubezpieczeń z umowy o  ubez­
pieczenie budynków lub ich przynależno 
ści — jeżeli odszkodowania te według 
wspomnianych umów lub przepisów praw-, 
nych. powinny być użyte tylko na odbudo­
wanie ubezpieczonych budynków lub na 
uzupełnienie ich przynależności.

3, Rada Ministrów może w  drodze rozporzą­
dzenia zwolnić od  egzekuc,! inne przedmioty 
w granicach słuszności gospodarczej,

A -t. 51, Nie podlegają egzekucji oddzielnie 
od całości przedmioty niezbędne dc utrzymania 
ruchu kopalni, kolei, komunikacji morskiej, 
śródlądowej, powietrznej, pocztowej, teletech­
nicznej, wreszcie do prowadzenia szpitala lub 
apteki. M

Ar. 52. 1. Uposażenia służbowe i zaopatrzę* 
ma emerytalne (uposażenia emerytalne pensje
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wdowie i sieroce) osób, będących w  publiczno­
prawnym stosunku służbowym, pracowników 
samorządowych oraz diety poselskie, wynagro­
dzenia pracowników umysłowych i robotników, 
tuidzież świadczenia powtarzające się, których 
celem jest zapewnienie utrzymania, należnego 
z tytułu alimentów, renty za utratę zdolności 
do pracy, ubezpieczenia, wsparcia lub z jakie­
gokolwiek innego tytułu prawnego, jeżeli nie 
przewyższają kwoty 10.000 zł miesięcznie, pod­
legają egzekucji w 1/s części, przy czym zawsze 
suma 3000 zł miesięcznie wolna jest od egzeku­
cji. Jeżeli dłużnik otrzymuje miesięcznie pow y­
żej 10.000 zł. egzekucji podlega nadto połowa 
całej przewyżki.

2. Dochody, wymienione w  ustępie poprze­
dzającym, oblicza się wraz z wszystkimi dodat­
kami i wartością świadczeń w  naturze, lecz po 
potrąceniu podatków, składek emerytalnych 
i opłat publicznych należnych z ustawy.

3. Jeżeli dłużnik otrzymuje dochody z kilku 
źródeł wymienionych w  ust. 1, podstawę obli­
czenia stanowi ogólna suma dochodów.

4. Uposażenia oraz zaopatrzenia emerytalne 
osób  w ojskow ych tudzież funkcjonariuszów 
państwowych w  administracji wojskowej podle­
gają egzekucji według przepisów szczególnych.

5. Dodatki, które dłużnik otrzymuje na utrzy­
manie członka rodziny, podlegają egzekucji tyl­
ko na zaspokojenie kosztów leczenia i utrzyma­
nia tegoż członka w szpitalu, więzieniu itp.

6. Minister Skarbu może w  drodze rozporzą­
dzenia podwyższać kwoty wymienione w  ust. 1.

Art. 53. 1. Egzekucja należności pieniężnych 
przeciwko Skarbowi Państwa nie jest dopusz­
czalna. Celem otrzymania należności pieniężnej 
przypadającej od Skarbu Państwa wierzyciel 
składa tytuł egzekucyjny bezpośrednio urzędo­
w i powołanemu do zarządzenia wypłaty, który 
obowiązany jest niezwłocznie należność uiścić.

2. To samo stosuje się odpowiednio do przed­
siębiorstw państwowych rozliczających się cen­
tralnie ze. Skarbem Państwa w  ramach budżetu 
państwowego i wymienionych w rozporządze­
niu Ministra Skarbu,

Art. 54. 1. Egzekucja przeciwko przedsiębior­
stwom państwowym niewymienionym w art. 53 
oraz przeciwko przedsiębiorstwom pozostają­
cym pod zarządem państwowym odbywa się 
przez:

a) zajęcie gotówki,
b) zajęcie wypłat z kont bankowych.
2. Jeżeli zastosowanie środków egzekucyj- 

nycb, przewidzianych w ustępie poprzedzają.- 
cYm, nie doprowadzi do zaspokojenia poszuki­
wanych należności, przeprowadzona będzie 
egzekucia z ruchomości. Jednak w  tym przy­
padku dłużnik ma pTawo sprzedaży zajętych 
ruchomości na pokrycie poszukiwanych należ­
ności. Uzyskana ze sprzedaży ruchomości go­
tówka powinna być bezzwłocznie wpłacona 
urzędowi skarbowemu. Jeżeli w  okresie trzech

miesięcy od  daty zajęcia ruchomości nie zosta­
ną przez dłużnika sprzedane i należność nie z o ­
stanie uiszczona, zajęte ruchomości będą sprze­
dane w  trybie egzekucyjnym na ogólnych zasa­
dach.

3. Za przedsiębiorstwo państwowe uważa się 
również przedsiębiorstwo o kapitale miesza­
nym, jeżeli kapitał państwowy wynosi co  naj­
mniej 51% łącznego kapitału.

4. Zakres i sposób stosowania innych środ­
ków  egzekucyjnych do przedsiębiorstw wymie^ 
nicnych w mniejszym artykule określi Rada Mi­
nistrów w  drodze rozporządzenia.

Art. 55. 1. Egzekucja należności pieniężnych 
przeciwko związkowi samorządu terytorialnego 
odbywa się po zawiadomieniu władzy nadzor­
czej danego związku. W ładza nadzorcza może 
w  terminie dwutygodniowym od zawiadomienia 
złożyć władzy egzekucyjnej wniosek, w którym 
uprawniona jest wskazać sposób przeprowadze­
nia egzekucji, przedmioty, do których egzeku­
cja ma być skierowana, oraz w  przypadku, gdy 
natychmiastowa egzekucja mogłaby spow odo­
w ać znaczne trudności gospodarcze dla danego 
zw iązku— określić okres, na jaki postępowanie 
egzekucyjne należałoby zawiesić. Okres ten nie 
może przekraczać sześciu miesięcy .

2. Egzekucja należności pieniężnych przeciw ­
ko przedsiębiorstwom związków samorządu te­
rytorialnego oraz przeciwko przedsiębiorstwom 
pozostającym pod zarządem tych związków od­
bywa się na zasadach określonych w art. 54.

3. Nie podlega ograniczeniom egzekucja prze­
ciwko zarządowi gminy miejskiej lub wiejskiej 
za należności przypadające Skarbowi Państwa 
z tytułu nieprzekazania zainkasowanych podat­
ków  państwowych lub udziałów w podatkach 
samorządowych. W  poszukiwaniu tych należ­
ności może być dokonane u podatników zajęcie 
świadczeń pieniężnych z tytułu wymierzonych 
im podatków  lub opłat samorządowych.

4. Przepis ust. 3 ma odpowiednie zastosowa­
nie do poszukiwania zainkasowanych a nieprze- 
lanych przez gminy należności na rzecz innych 
instytucji prawa publicznego.

Art. 56. Przepisy art. 50 —  55 nie naruszają 
szczególnych przepisów prawnych, którymi uz­
nano pewne przedmioty majątkowe za niepod- 
legające egzekucji w  całości lub części albo któ­
re pozwalają na egzekucję tylko w  pewnych 
warunkach, o  ile zwolnienie lub ograniczenie 
egzekucji z tych przedlmiotów nie zostało unor­
mowane niniejszym dekretem.

Art. 57, Na decyzję urzędu skarbowego co do 
ograniczenia egzekucji służy zażalenie.

I
D Z I A Ł  VI.

W yjawienie majątku.

Art, 58. 1. Jeżeli w  toku egzekucji zostanie 
stwierdzony brak mienia podlegającego zajęciu
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lub gdy zajęte mienie nie wystarcza na zuipełne 
zaspokojenie poszukiwanej należności, urządl 
skarbowy może żądać od  dłużnika wyjawienia 
majątku i wskazania miejsca jego położenia.

2. W  tym celu urząd skarbowy przesłucha 
dłużnika i sporządizi na podstawie ośw iadcze­
nia dłużnika wykaz jego majątku.

Art. 59. 1, W  przypadku odm owy złożenia
wykazu majątku bądź też gdy zachodzi przy­
puszczenie, że złożony wykaz jest nieścisły, 
urząd skarbowy zw róci się dlo właściwego sądu 
z wnioskiem o nakazanie dłużnikowi złożenia 
wykazu majątku oraz przysięgi, że ze swego 
majątku świadomie niczego nie zataił i że w y­
kaz jest prawdziwy i zupełny.

2. Sąd na wniosek urzędu skarbowego naka­
że dłużnikowi złożenie wykazu majątku i przy­
sięgi oraz zastosuje przepisy o wyjawieniu ma­
jątku, przewidziane w  sądowym postępowaniu 
egzekucyjnym.

C Z Ę Ś Ć  II.

Przepisy szczegółowe.

D Z I A Ł  I.

Egzekucja z ruchomości.

ROZDZIAŁ I.

Zajęcie.

Art. 60. 1. Zająć można tylko ruchomości dłuż­
nika będące bądź w  jego władaniu, bądź we 
władaniu samego wierzyciela, który do nich 
skierował egzekucję. R uchom ości, dłużnika, bę­
dące we władaniu osoby trzeciej, można zająć 
tylko wówczas, gdy ona wyraźnie zgadza się na 
ich zajęcie,

2. Nie należy zajmować ruchomości ponad 
ilość potrzebną do zaspokojenia poszukiwanej 
należności i kosztów  egzekucji.

Art. 61. 1. Egzekucja z ułamkowej części rze­
czy  ruchomej, będącej wspólną własnością kil­
ku osób, odbywa się w  sposób przewidziany dla 
egzekucji z  ruchomości, z  zastrzeżeniem, że 
sprzedaży podlega tylko udział dłużnika we 
wspólnej ruchomości.

2. Innym współwłaścicielom  łącznie służy 
prawo żądania, aby była sprzedana cała rzecz.

Art. 62. 1. Z ruchomości należących do go­
spodarstwa domowego ulegają zajęciu przede 
wszystkim gotówka, następnie przedmioty 
zbytkowe, jak kosztowności i klejnoty, oraz pa­
piery wartościowe.

2. Dłużnikowi służy prawo żądania, aby wska- 
zane przezeń przedmioty, poza wymienionymi 
w  ust. 1, nie były  zajęte, jeżeli inne pozostałe 
wystarczają według oszacowania na zaspokoje­
nie poszukiwanej należności.

Art. 63. W  przedsiębiorstwach przemysło­
wych luib handlowych podlegają zajęciu przede 
wszystkim przedmioty wymienione w art. 62 
ust. 1, po tym zapasy wytworów, towarów i su­
rowców , a gdy i te nie wystarczają na zaspoko­
jenie poszukiwanych należności, także inne ru­
chomości.
i Art. 64. 1. Zajęcie towarów, oddanych przez 
dłużnika do transportu przedsiębiorstwom prze­
w ozow ym  (kolejowym, żeglugowym i innym), 
może nastąpić tylko wtedy, gdy egzekucja z in­
nego ruchomego majątku była bezskuteczna 
lub gdy zebrane przez władzę egzekucyjną da­
ne o  majątku ruchomym dłużnika wskazują, że 
bez zastosowania tego środka egzekucja była­
by udaremniona lub znacznie utrudniona,

2. Zajęcie nadanych przesyłek może nastą­
pić bądź przed wysłaniem ich z miejsca nada- 
nia, bądź przed wydaniem ich odbiorcy po przy­
byciu przesyłki do miejsca przeznaczenia, je­
żeli towar stanowi jeszcze własność dłużnika.

Art. 65. 1. Organ egzekucyjny dokonywa za­
jęcia przez wciągnięcie zajętych ruchomości do 
protokółu. Zajęcie jest dokonane z chwilą pod­
pisania protokółu przez organ egzekucyjny.

2. Dłużnikowi, a w  razie oddania zajętej ru­
chomości pod  dozór osoby trzeciej, także do­
zorcy organ egzekucyjny doręcza odpis proto­
kółu zajęcia.

Art. 66. Jeżeli organ egzekucyjny zmuszony 
jest dalszy ciąg zajęcia odroczyć, powinien, sto­
sownie do okoliczności, poczynić zarządzenia, 
zapobiegające usunięciu ruchomości jeszcze 
ni ez a jętych.

Art. 67. Jeżeli w ierzyciel żądał, by zajęcie 
odby ło  się w  jego obecności, władza egzeku­
cyjna zawiadomi go o  terminie, w  którym zaję­
cie ma być dokonane. Jeżeli wierzyciel pomimo 
zawiadomienia nie stawił się, zajęcie będzie do­
konane w  jego nieobecności.

Art. 68. Jeżeli ruchomości, zajęte na zaspo­
kojenie jednej należności, mają być zajęte jesz­
cze na zaspokojenie innej należności, organ eg­
zekucyjny dokona nowego zajęcia przez zazna­
czenie go w  protokóle pierwszego zajęcia. 
O dokonaniu nowego zajęcia należy dłużnika 
zawiadomić.

Art. 69. 1. Organ egzekucyjny przy zajęciu 
dokonywa opisu każdej zajmowanej ruchomo­
ści według znamion jej właściwych oraz ozna­
cza jej wartość. Organ egzekucyjny może doko­
nać oszacowania na podstawie dowodów, oka­
zanych przez dłużnika, a w  szczególności na 
podstawie faktur.

2. Przedmioty ze złota, platyny i srebra nie 
mogą być oszacowane poniżej wartości kruszcu.

Art. 70. Jeżeli organ egzekucyjny uzna, że 
w  celu należytego oszacowania należy pow ołać 
biegłego, albo jeżeli w ierzyciel lub dłużnik pod­
noszą izarzuty przeciw oznaczonej wartości, 
oszacowanie przez biegłego odbędzie się naj­
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później w ostatnim tygodniu przed terminem li­
cytacji. O terminie oszacowania urząd skarbo­
wy zawiadomi wierzyciele i dłużnika.

Art. 71. 1. Do oszacowania, zarządzonego w 
myśl artykułu poprzedzającego, urząd skarbowy 
pow oła jednego biegłego. Jeżeli mają byc osza­
cowane ruchomości rozmaitego rodzaju, a nie 
ma biegłego, któryby mógł oszacować wszyst­
kie ruchomości, urząd skarbowy powoL. bie- 
głego do oszacowania każdej z odrębnych grup 
ruchomości.

2. Strona, żądająca oszacowania przez bie­
głego, iowinna z łożyć na koszty tego oszaco­
wania sumę odpowiednio oznaczoną przez u- 
rząd skarbowy, pod rygorem odrzucenia żąda­
nia strony.

Art, 72. Na każdej zajętej ruchomości organ 
egzekucyjny umieści znak, ujawniający na ze­
wnątrz jei za;ęcie, a jeżeli to nie jest możliwe, 
ujawni je w  inny sposob.

A lt. 73. Zajęte ruchomości organ egzekucyj­
ny odda pod dozór dłużnikowi lub osobie trze­
ciej, u której je zajął, jednak z ważnych przy­
czyn może każdego izasu oddać je pod dozor 
mej osobie, nie wyłączając wierzyciela, choć­

by to było związane z koniecznością ich prze­
niesienia.

\rt. 74. Jeż d i  organ egzekucyjny zajęte ru- 
chomoś _ oddał pod dozór dłużniKowi osobie 
trzeciej lub wierzycielowi osoby te sprawują 
ob ov  iązki dozorcy.

Art. o 1. D ozorca obowiązany jest przecho­
wywać udds.ne mu pod dozór ruchomości z ta­
ką starannością, Dy nie straciły na wartości 
i wydać je na wezwani. ■ urzędu skarbowego lub 
organu egzekucyjnego. Dozorca nie odpo wiada 
za uszkodzenie rzeczy przypadkowe lub wyni­
kłe wskutek siły wyższej. D ozorca obowiąza­
ny jest zawiadomić urząd skarbowy o zamie- 
rzon j zmianie miejsca przechowania ruchomo­
ści oraz o  ich, uszkodzeniu,

2. Jeżeli zajęte ruchomości pozostawione 
w pomieszczeniu należącym dc dłużnika i do ­
zór powierzono jemu samemu lub członkowi je­
go rodziny razem z nim mieszkającemu lub pra­
cującemu ilbo domownikow i, dozorca ma pra­
w o zwykłego używania rzeczy, byleby przez to 
rzeoz nie straciła na wartości. To samo stosuje 
się ‘k  ,P.r2ypadku, gdy rzeczy zajęto u osoby 
trzeciej i pozostawiono pod jei dozorem, jeżi i 
os< ha tą uprawniona jest do ożywania rzeczy. 
W  .nnych przypadkach dozorca nie ma prawa 
używać ruchomości oddanej mu pod dozór.

Art. 76. D ozorcy, jeżeli nim nie jest dłużnik, 
członek jego rodźmy lub domownik albo osoba 
rzecta u której ruchomość została zajęta (art. 

bO), należy się wynagrodzenie za przechowanie 
i dozór, odpowiednio do poniesionych trudów, 
w  wysokości określone, przez urząd skarbowy-

Art. 77. Urząd skarbowy może z ważnych 
przyczyn zwolnić dozorcę i w  jego miejsce usta­
nowić inmegc.

Art. 78. Z powocm uszkodzenia lub zaginięcia 
zajętej ruchomości w  czasie przechowywania 
jej u dozorcy lub w czasie transportu dłużniko­
wi nie służy żadne roszczenie do wierzyciela, 
chyba że spełniał on funkcje dozorcy.

Art. 79. 1. W  miejscowościach, w  których 
urząd skarbowy me posiada osobnych pom ie­
szczeń do przechowywania i dozorow arna za­
jętych ruchomości oraz ich sprzedaży, związki 
samorządu terytorialnego obowiązane są za 
zwrotem poniesionych kosztów dostarczyć na 
ten cel odpowiedniego pomieszczenia oraz 
przechowywać zajęte ruchomości, złożone w 
tym pomieszczeniu przez organa egzekucyjne.

2. Do przechow ywania i dozorowania zaję­
tych ruchomości w pomieszczeniach, wymienio­
nych w  ust. 1, będą miały odpowiednie zasto 
suwanie przepisy art. 65 ust. 2 oraz art. 73— 78

ROZDZIAŁ II 

Sprzedaż.

Art. 80. 1. Sprzedaż zajętych ruchomości od­
bywa się przez publiczną licytację, jeżeli niniei- 
szy dekret nie stanowi 'naczej.

2. Minister Skarbu w  porozumieniu z  Mim 
streni Sprawiedliwości może w drudze rozpo­
rządzenia ustalić odmienne zasady surzedaży 
zajętych ruchomości niż przewidziane w  niniej­
szym dekrecie.

Art. 81. Papiery wartościowe i inne rucho­
mości, mające cenę targową lub giełdową, urząd 
skarbowy sprzeda z  wolnej ręki po kursie dzien­
nym, chyba że przepisy szczególne stanowią 
inaczej. Jeżeli sprzedaż taka w miejscu siedzi 
by urzędu skarbowego nie może być dokona­
na w ciągu tygodnia, urząd skarbowy, na wnio­
sek w erzycie la  lub dłużnika albo też z urzędu 
.przuśle je urzędowi skarbowemu w miejscowości 
będącej większym ośrodkiem handlowym celem 
-eh sprzedaż/ z wolnej ręki za cenę targową lub 
■giełdową, pod! warunkiem wszakże, że strona 
żądająca złoży w terminie oznaczonym przez 
urząd skarbowy sumę potrzebną na koszty 
przesyłki i jej ubezpieczenia

I Pieniądze zagraniczne o-raz zfoto, platyna, 
srebro i przedmioty z nich wytworzone będą 
sprzedawane na zasadach i w  trybie określo­
nym w drodze rozporządzenia Ministra Skarbu.

3 I u wary objęte monopolem państwowym 
ulegają sprzedaży r wolnej ręki przedsiębior­
stwom monopolowym za cenę nie niższą niż 
.jiż 30% ceny- m onopolowej z potrąceniem ra­
batów handlowych.

4, A rtykuły lub towary, podlegające podal- 
om pośrednimi, aieodpowiadające warunkom 

dopuszczenia do wolnego obrotu, zajęte w wy­
tworni lub w wolnym składzie, ulegają przeka­
zaniu po cenie szacunkowej bądź sprzedaży 
z wolnej ręki przedsiębiorstwom produkującym 
albo przetwarzającym te artykuły.
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5. Jeżeli sprzedaż przey id? lana w  ust. 1 nie 
dojdzie do skutku, urząd siearbowy zarządz 
dokonanie sprzedaży przez publiczną licytację.

Art. 82. 1. Po p ie r  szej licytacji niedo­
szłej do skutku (art. 93) urząd skarbowy m o­
że na wniosek dłużnika łub wierzyciela, a także 
z urzędu zarządzić, by sprzedaż zaiętych rucho­
mości odbyła się w  inny sposób niż w drodze li­
cytacji (nie wyłączając sprzedaży z wolnej ręki 
sprzedaży w przedsięb:orstwie dłużnika, sprze­
daży komisowej itp.) oraz by tego rodzaju sprze­
daż odbyła się w  innym miejscu niż miejsce, 
w  którym znajdują się ruchomości, i przez .nną 
oscbę niż właściwy organ egzekucyjny. W  tym 
celu urząd skarbowy zarządzi dostarczenie ru­
chomości na miejsce, w  którym ma się odbyć 
sprzedaż. Dokonanie sprzedaży w  powyższy 
sposób może nastąpić nawet przed pierwszą li­
cytacją, jednakże tylko za zgodą dłużnika.

2. Przy sprzedaży takiej urząd skarbowy 
oznaczy cenę, poniżej której sprzedaży nie moż­
na dokonać, oraz tei min, do którego sprzedaż 
ma być dokonana. O zarządzeniu sprzedaży za­
jętych ruchomości w  myśl ust. 1 urząd skarbo- 
howy zawiadomi równocześnie dłużnika, i wie ■ 
rzyć Ma, jeżeli tego zażądał.

3. Przepis art. 78 i 81 ust. 4 ma odpowiednie 
zastosowanie.

4. Na decyzję urzędu skarbowego służy za­
żalenie.

Art. 83. 1. Term ’n licytacji powinien być tak 
wyznaczony, aby licytacja nie onbyła s.ę w cze­
snej, niż f ’ ętnastego dnia od daty zajęcia

2. Termin licytacji może być wyznaczony na 
dzień wcześniejszy niż p :ętnarty od daty zaję­
cia, jeżeli ruchomości ulegają szybitiemu zepsu­
ciu lub wskutek opóźnienia sprzedaży strać dy­
by znacznie na wartości oraz jeżeli przechowa­
nie pociąga za sobą koszty niewspółmierne 
z ich wartością.

3. Teimin licytacji przedm iotów zajętych 
u właścicieli, użytkowników lub dzierżawców 
gospodarstw rolnych powinien być tak wyzna­
czony, aby licytacja nie odbyła się podczas sie­
w ów  zwyczajnych wiosennych i jesiennych 
przez dwa tygodnie i podczas żniw przez czte-. 
ry tygodnie. Czas siewów i żniw określa,ą 
izby skarbowe według stosunków miejscowych, 
po wysłuchaniu opinii organizacji rolniczych.

Art. 84. 1. Licytacja odbędzie się w  miejscu, 
gdzie znajdują się ruchomości.

2. Urząd skarbowy może jednak zarządzić na 
wmosek dłużnika lub wierzymMa, a także 
z urzędu, aby licytacja ruchomości odbyła się 
w mym miejscu, jak rówr ;eż aby licytację 
przeprowadził inny niż właściwy organ egze­
kucyjny, jeżeli to roki je korzystniejszą sprze­
daż z uwzględnieniem kosztów. W tym celu 
urząd skarbowy zarządzi dostarczenie rucho­
m ości na miejsce, w  k tóron  ma się odbyć 1 cy­
tacja.

3. Urząd skarbowy zaniecha przewozu lub 
przesyłki, jeżeli strona, która wniosek zgłosiła,

nie złożyła sumy p o łrzebnej ±ia koszty przew o­
zu lub przesyłki w terminie oznaczonym.

Art. 85. 1. Urząd skarbo wy ogłosi o licytacji 
przez obwieszczeni w  którym wymieni:

a) miejsce i czas licytacji,
b) ruchomości, które mają być sprzedane, 

z podaniem ich rodzaju i łącznej sumy 
oszacowania,

cj miejsce i czas, kiedy można ogiądać ru­
chomości przed licytacją,

d) nazwisko dłużnika, jeżeli podanie nazwi­
ska jest wskazane.

2. Odpisy obwieszczenie urząd skarbowy do­
ręczy dłużnikowi, dozorcy, nadto wierzycie­
lowi, jeżeli w  nadesłanym wniosku egzekucyj­
nym tego zażądał —  najpóźniej w terminie 
przewidzianym do ogłoszeni'’, obwieszczeń.

Art. 86. Najpóźniej na trzy dni przed dniem 
licytacji, a gdy licytacja ma się odbyć w cze­
śniej niż piętnastego dnia od  daty zajęcia, na 
j jden dzień przed wyznaczonym terminem lub 
w  wyjątkowych przypadkach nawet w dniu li­
cytacji urząd skarbowy zarządzi przybicie ob ­
wieszczenia na tablicy władzy egzekucyjnej, 
na drzwiach zewnętrznych demu, gdzie ma się 
odbyć li :ytacja, na tablicy ogłoszeń najbliższej' 
go zarządu gminnego, a ne ito, jeżeli to uzna 
za potrzebne, zarządzi ogłoszenie innym spo­
sobem w  danej m iejscowości przyjętym, celem 
rozpowszechnienia wiadomości o  licytacji.

Art. 87. 1. Jeżeli wartość ruchomości, któ­
re mają być sprzedane w drodze licytacji, prze­
kracza 50.000 zł, urząd skarbowy zarządzi je­
dnorazowe zamieszczenie obwieszczenia w 
d? ienniku poczytnym w danej miejscowości.

2. W ładza egzekucyjna powinna umieszczać 
w dzienniku takim, jeżeli to jest możliwe, zbio­
rowe obwieszczenie o  terminach sprzedaży ru­
chomości, należących do różnych dłużników, 
choćby terminy te przypadały na różne dni.

3. Na wniosek i koszt wierzyciela lub dłuż­
nika urząd skarbowy zarządzi ogłoszenie rów ­
nież w inny odpowiedni sposób przez wniosko­
dawcę wskazany.

4. Minister Skarbu może podwyższać kw o­
tę wymienioną w ust. 1.

A.rt. 88. Przetarg rozpoczyna się od w yw oła­
nia ceny. Cena wywołana jest połową sumy 
oszacowania.

Art. 89. Na sprzedaż będą wystawione k o­
lejno poszczególne ruchomości lub poszczegól­
ne grupy, obejmujące ruchomości tego samego 
rodzaju, z wymienieniem sumy oszacowania 
i sumy wywołania, Dłużnik może żądać, aby ru­
chomości bvły wystawione na sprzedaż w  k o ­
lejności przez niego wskazanej.

Art. 90. Di'zetarg odbywa się ustnie. Zaofia­
rowana cena przestaje wiązać uczestnika licy­
tacji; jeżeli inny uczestnik postąp, cenę w yż­
szą.

Art. 91. Oigąn egzekucyjny uctZicli przybicia 
czyli przyzna własność sprzedanej ruchomości 
osobie, która zaofiarowała najwyższą cenę, je­
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żeli po trzykrotnym wezwaniu do dalszych po- 
stąpień nikt więcej nie zaofiarował.

Art. 92. 1. Licytacja poczytuje się za nie­
doszłą do skutku, jeżeli w  niej nie weźmie 
udziału przynajmniej dwóch licytantów, jak 
również jeżeli żaden z uczestniczących nie za­
ofiaruje ceny wyższej ponad cenę wywołania.

2. W  przetargu nie mogą uczestniczyć: dłuż­
nik, organ egzekucyjny prowadzący licytację, 
jego małżonek i dzieci oraz osoby obecne na li­
cytacji w charakterze urzędowym. Za taką 
osobę nie uważa się wierzyciela.

3# Przetargu nie można rozpoczynać później 
niż w  dwie godziny po czasie, oznaczonym w 
obwieszczeniu o licytacji.

Art. 93. 1. Jeżeli w  pierwszym terminie li­
cytacja nie doszła do skutku, wyznaczony zo 
stanie termin ponownej licytacji.

2. Ponowna licytacja może być wyznaczona 
po  ̂podaniu o tym do publicznej wiadomości co  
najmniej na trzy dni przed jej terminem. W  
przypadkach przewidzianych w art. 83 ust. 2 
termin ten może być skrócony.

3. Na ponownej licytacji ruchomości mogą 
być sprzedane nawet niżej ceny wywołania.

Ąrt, 94. 1. W ierzyciel lub dłużnik mogą 
wnieść skargę na udzielenie przybicia w  razie 
naruszenia przepisów o publicznym charakte­
rze licytacji, o  najniższej cenie nabycia i o w y­
łączeniu od udziału w przetargu. Skarga powin­
na być zgłoszona do protokółu licytacji.

2. Na decyzję  urzędu skarbow ego, wydaną 
na skutek skargi, służy zażalenie.

3. Gdyby rozstrzygnięcie skargi przez urząd 
skarbowy nie nastąpiło w  ciągu dwóch tygod­
ni, nabywca może zrzec się nabycia i odebrać 
zapłaconą sumę.

4. Nie ma skargi na udzielenie przybicia ru­
chomości, które ulegają szybkiemu zepsuciu.

Art. 95. Nabywca obowiązany jest całą cenę 
nabycia, jeżeli ona nie przewyższa 25.000 zł, 
uiścić natychmiast po udzieleniu mu przybicia. 
Jeżeli ceny nie uiści, traci prawo wynikłe 
z przybicia i nie może uczestniczyć nadal w li­
cytacji. Organ egzekucyjny wznowi niezwłocz­
nie przetarg na tę samą ruchomość rozpoczy- 
nając go od ceny wywołania.

Art. 96. Jeżeli cena licytacyjna przewyższa 
sumę 25.000 zł, nabywca powinien złożyć na­
tychmiast jedną piątą część tej ceny, nie mniej 
jednak niż 25.000 zł pod rygorem przewidzia­
nym w  ̂ ąrt. 95, resztę zaś do godziny dwuna­
stej dnia następnego. Nabywca, który w  tym 
terminie nie zapłaci reszty ceny, traci prawo 
wynikłe z przybicia, licytacja zaś uznana b ę ­
dzie za niebyłą.

Art. 97. 1. Nabywca, który nie zapłacił ce- 
uy licytacyjnej w  terminach przewidzianych 
w  art. 95 i 96, obowiązany jest zapłacić jedną 
piątą część tej ceny. Jeżeli sumy tej w  tychże 
terminach nie zapłaci, będzie ona ściągnięta 
w myśl przepisów niniejszego dekretu.
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2. Piąta część ceny licytacyjnej, ściągnięta 
od nabywcy, użyta będzie na zaspokojenie po­
szukiwanej należności, a w  przypadku zupeł­
nego jej zaspokojenia otrzyma ją dłużnik.

Art. 98. Nabywca, jeżeli jest jedynym wie­
rzycielem egzekucyjnym, ma prawo poszuki­
waną przez siebie należność zaliczyć na cenę 
nabycia.

Art. 99. 1. Nabywca, który zapłacił całą 
cenę licytacyjną, staje się właścicielem naby­
tej ruchomości i powinien ją natychmiast ode­
brać.

2. Ruchomości sprzedanych nie wydaje się 
nabywcy, jeżeli do protokółu licytacji zgłoszo­
no skargę na udzielenie przybicia w przypad­
kach przewidzianych w art. 94.

Art. 100. Nabywca nie może domagać się ani 
unieważnienia nabycia, ani zmniejszenia ceny 
nabycia z powodu wad ruchomości, z powodu 
wadliwego oszacowania ani z jakiejkolwiek in­
nej przyczyny.

D Z I A Ł  II.

Egzekucja z wierzytelności pieniężnych 
i innych praw majątkowych.

ROZDZIAŁ I.

Przepisy ogólne.

Art. 101. 1. D o egzekucji z wierzytelności
pieniężnej lub innego prawa majątkowego 
urząd skarbowy przystępuje przez ich zajęcie. 
Celem zajęcia urząd skarbowy:

a) zawiadomi dłużnika egzekwowanego, że 
nie wolno mu zajętej sumy lub innego 
świadczenia odebrać ani nimi rozporzą­
dzać, jak również nie wolno mu rozporzą­
dzać zabezpieczeniem dla nich ustano­
wionym,

b) wezwie dłużnika wierzytelności lub 
prawa, aby należnej od niego sumy lub 
świadczenia nie uiszczał dłużnikowi egze­
kwowanemu, a należne sumy w płacił u- 
rzędowi skarbowemu lub złożył do depo­
zytu sądowego.

2. Jednocześnie urząd skarbowy wezwie 
dłużnika zajętej wierzytelności lub prawa, aby 
w ciągu tygodnia złożył oświadczenie:

a) czy dłużnikowi egzekwowanemu należy 
się od niego zajęta wierzytelność lub czy 
uznaje zajęte prawo,

b) czy zajętą wierzytelność uiści, czy też 
odmawia uiszczenia i z jakiej przyczyny,

c) cży i w jakim sądzie lub przed jaką w ła­
dzą toczy się albo toczyła się sprawa o 
zajętą wierzytelność lub prawo.

3. Zajęcie jest dokonane z chwilą doręcze­
nia wezwania dłużnikowi zajętej wierzytelnoś­
ci lub prawa.
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Art. 102. Skutku zajęcia powstają, chociażby 
wezwanie nie było jeszcze i o -ęczone dłużni­
kowi zajętej wierzytelności lub prawa, jeżeli 
zawiadomienie o  zajęciu doręczone było  jednej 
z o-sóh biorących udział w  akcie prawnym, do­
tyczącym tej wierzytelności lub prawa, a kon­
trahent tej osoby o  tym wiedział.

Art, 103. Jeżeli prawo majątkowe, które ma 
być zajęte jest tego rodzaju, iż nie ma 
ściśle określonej osoby obciążonej obow iąz­
kiem w obec dłużnika egzekwowanego, zajęcie 
jest dokonane z chwilą doręczenia zawiadomie­
nia dłużnikowi egzekwowanemu.

Art. 104, Na żądanie wierzyciela urząd skar­
bowy sporządzi opis zajętego prawa majątko­
wego,

Art. 105. 1. Jeżeli ma być zajęta w ierzytel­
ność, przypadająca dłużnikowi od Skarbu Pań­
stwa lub związku samorządu terytorialnego 
albo od instytucji i funduszów w icb zarządzie 
będących, za dłużnika wierzytelność uważa 
się urząd który powołany jest do wydania p o ­
lecenia wy płaty. Wezwanie doręczone będzie 
także kasie, która ma dokonać wypłaty dłużni­
kowi egzekwowanemu: kasa wstrzyma w ypła­
tę, choćby już otrzymała polecenie wypłacenia 
dłużnikowi egzekwowanemu należnej sumy.

2. Wskazanie urzędu, który jest powołany do 
wydania polecenia wypłaty i kasy, która ma 
dokonać wypłaty, jest obowiązkiem wierzy­
ciela.

3. W ierzytelność przypadająca dłużnikowi 
od Ska-bu Państwa, przedsiębiorstw państwo­
wych, rozliczających się centralnie ze Skarbem 
Państwa w  ramach budżetu państwowego ■ wy­
mienionych w rozporządzeniu Ministra Skarbu, 
funduszówj państwowych, będących osobam. 
prawnymi, b związku samorządu terytorial­
nego —  z tytułu dostaw i robót, może "vć  za­
jęta przed ukończeniem dostawy lub roboty do 
wysokości uzgodnionej z instytucją, na rzecz 
której robota lub dostawa jest wykonyi /ana. 
Nie wymaga uzgodnienia zajęcie wierzytelnoś­
ci do wysokości 25 % kwoty każdorazowej w y­
płaty.

Art. 106. Dłużnik zajęte, wierzytelności lub 
innego prawa majątkowego, który na w ezw a­
nie urzędu skaibowego nie złoży oświadczeniu, 
o  którym mowa w art, 101, lub złoży oświad­
czenie niezgodne z rzeczywistością, odpowiada 
według zasad prawa cywilnego za wyrządzoną 
przez to wierzycielowi szkodę.

Art. i07. Zajęcie sum płatnych periodycznie, 
obejmuje także wypłaty przyszłe.

Art. 108. Bez potrzeby ponownego zajęcia, 
zajęcie płac i innych sum przypadających ze 
stosunku służbowego lub z umowy o  pracę obo­
wiązuje także osobę, na którą przeszły ob o ­
wiązki poprzedniego pracodawcy, jeżeli ta oso ­
ba o  zajęciu wiedziała

Art. 109 1, Urząd skarbowy poleci organo­
wi egzekucyjnemu odebranie dłużnikowi < oku- 
mentów, stanowiących dow óa -wierzytelności

m b innego prawa majątkowego, i złoży je do 
depozytu kasy urzędu skarbowego,

2. Jeżeli w ierzyciel zgłosił wniosek, aby ode­
branie odbyło się w  jego obecności, urząd 
skarbowy zawiadomi go o  terminie tej czynnoś­
ci. W  razie niestawienia się wierzyciela czvn 
ność będzie dokona w jego nieobecności

Art, 110. 1. Zajęcie wierzytelności lub inne­
go prawa majątkowego, związanych z posiada­
niem dokumentu, odbyw a się przez odebranie 
dokumentu dłużnikowi lub osobie trzeciej- któ 
ra zgodzi się na wydani j dokumentu.

2. Za,ęcie wierzytelność lub prawa ,est d o ­
konane z chw ; ą spisania protokółu stwierdza­
jącego odebranie dokumentu.

Art. 111. 1. Jeżeli wierzytelność, związana
z posiadaniem dokumentu, może być odebrana 
dopiero po wypowiedzeniu, urząd skarbowy 
dokona wypowiedzenia, po czym podejmie p o ­
szukiwaną sumę; zarazem urząd skarbowy d o ­
kona czynności zachowawczych.

2. T o  samo stosuje się odpowiednio do innych 
praw majątkowych, związanych z posiadaniem 
dokumentu.

Art. 112. 1. Następne zajęcia wierzytelnoś­
ci lub prawa majątkowego, związanych z po 
siadar.em dokumentu, będą dokonywane przez 
zaznaczenie na protokóle pierwszego zajęcia.

2. O nowym zajęciu należy zawiadomić dłuż­
nika egzekwowanego oraz dłużnika zajętej w ie­
rzytelności lub prawa.

Art. 113, 1. Jeżeli zajęte zostało prawo ma­
jątkowe, z m ocy którego m™ją być wy dane ru­
chomości dłużnikowi, będą one wydane orga­
nowi egzekucyjnemu w miejscu, gdzie miały 
być wydane dłużnikowi egzekwowanemu.

2. Przez zajęcie prawa dokonane jest zajęcm 
danych organowi egzekucyjnemu ruchomości. 
Dalsza egzekucja z tych ruchomości prowadzo­
na będzie według przepisów o  egzekucji z ru­
chomości.

Art, 114. 1. Jeżeli zajęte zostało prawo, 
z m ocy którego ma być wydana nieruchomość, 
urząd skarbowy wydaną mu nieruchomość od­
da dłużnikowi egzekwowanemu, a w  razie p o ­
trzeb ustanowionemu przez siebie dozorcy.

2. Dalsza egzekucja z tej nieruchomości pro­
wadzona bedzie według przepisów o  egzekucj, 
z nieruchomości bądr o  zarządzie przymuso­
wym,

A.rt. 115. 1. Jeżeli zostało zajęte prawo, 
z m ocy którego dłużnik egzekwowany może 
żadać działu majątku, zajęcie obejmuje wszyst­
ko cc  dłużników' egzekvrowanemu z  diziału 
przypadnie. Jeżeli urząd skarbowy w  ciągu 
miesiąca po ukończeniu działu nie rozpocznie 
egzekucj z mienia przypadłego dłużnikowi, 
przedmiotu maj i .tkow-e, do których egzekucji 
nie skierował, będą wolne od zajęcia.

2. O zajęciu urząd skarbowy zawiadomi 
wskazane przez wierzyciela osoby, przeciwko 
którym dłużnikowi egzekwowanemu służy pra­
wo żądania działu.
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Art. 116. W  razie zajęcia prawa majątkowe­
go, według którego osoba obciążona obowiąz­
kiem ma według wyboru dłużnika albo zapła­
cić sumę pieniężną, albo spełr ić inne świadcze­
nie, prawo wyboru przechodź’ na urząd skar­
bowy, jeżeli dłużnik, wezwany przez urząd 
skarbowy do dokonania wyboru, w  ciągu ty­
godnia z tego1 prawa nie skorzystał.

Art. 117. Jeżeli wierzytelność lub prawo 
majątkowe jest zabezpieczone poręczeniem 
albo- zastawem, idewpisanym do księgi w ieczy­
stej, urząd skarbowy zawiadomi poręczyciela 
albo właściciela przedmiotu lub prawa zasta­
wem obciążonego, iż zajętej sumy lub świad­
czenia :ne wclno uiścić dłużnikowi.

Art. 118. 1. Zajęcia wierzytelności lub in­
nych praw majątkowych, zabezpieczonych 
wpisem hipotecznym, dokonywa się przez od­
powiedni wpis do księgi wieczystej.

2. Wpis dc księgi wieczystej zostanie doko­
nany na podstawie administracyjnego tvtułu 
wy kona wcz e go.

Art. *19. Jeżeb obowiązek dłużnika zajętej 
wierzytel rości lub innego prawa majątkowego 
zalezy od świadczerda wzajemnego.', które ma 
spełnić dłużnik egzekwowany, a które polega 
na wydaniu rzeczy, znajdującej się w  jego wla- 
d aniu, urząd skarbowy poleci organowi egze­
kucyjnemu odebranie tej rzeczy dłużnikowi 
egzekwowanemu, gdy jego ooowiązek wyda­
nia rzeczy dłużnikowi zajętej wierzytelności 
lub prawa jest już orzeczony prawomocnym 
wyrokiem lub stwierdzony innym tytułem egze­
kucyjnymi. Na decyzję urzędu skarbowego słu­
ży zażalenie.

Art. IzO. 1. Urząd skarbowy do wysokości 
poszukiwanej należności może z mocy samego 
z jęcia wykonywać wszelkie prawa dłużnika 
celem, poszukiwania zajętej sumy lub świadcze­
nia.

2. W ykonywanie praw dłużniaa urząd skar­
bow y zleci lądź organowi egzekucyjnemu bądź 
innej osobie. Osobom nienależącym. do składu 
osobow ego władzy egzekucyjnej może być 
przyznane wynagrodzenie. Na decyzję urzędu 
skarbowego co do wynagrodzenia1 służy zaża 
lenie.

-j. Dłużnik egzekwowany powinien udzielić 
urzędu skarbowemu wszelkich wyjaśnień, 
j ?  -‘ZĘDnyeh do dochodzenia praw przeciwko 
dłużnikowi zajętei v/ierzytelności lub prawa.

Art. 121. Jeżeli wykonywanie praw dłużnika 
przez urząd skarbowy natrafia na znaczne trud­
ności, sąd na wniosek urzędu skarbowego w y­
znaczy kuratora celem wykonania tych praw. 
Bliższe oznaczenie czynności kuratora należy 
do sądu.

Art. 122. 1. W razie gdy ściągnij cie zajętej 
wierzytelności natrafia na znaczne trudności, 
może nastąpić sprzedaż wierzytelności z w y­
jątkiem wierzytelności mających za przedmiot 
sumy płatne periodycznie fart. 107),

2. Do sprzedaży wierzytelności stosuje się 
odpowiednia przepisy o  sprzedaży ruchomości.

Art. 123. 1. W przypadku zaj jcia prawa 
majątkowego urząd skarbowy może wprow a­
dzić zarząd przymusowy lub dokonać sprze­
daży prawa.

2. Do zarządu przymusowego i sprzedaży 
prawa stosu,e sie odpowiednie przepisy o  eg­
zekucji z pożytków i dochodów' z nieruchomoś­
ci przez zarząd przymusowy i o sprzedaży ru­
chomości.

ROZDZIAŁ II.

Egzekucja z udziałów w spółkach. 

ODDZIAŁ 1.

Przepisy wspólne.

Art 124. 1. W szczęcie egzekucj. z udziału 
w spółce może nastąpić w przypadku, gdy egze­
kucja z ruchomości spóimka okaże się bezsku­
teczna.

2. Na decyzję urzędu skarbowego o  skiero­
waniu egzekucji do udziału w spółce służy za­
żalenie.

Art. l25. Za udział w spotce uważa się zes­
pół praw majątkowych spólnilka w spćice, nie 
wyłączając prawa do udziału w zyskach i in­
nych Lorzyścmch majątkowych oraz prawa do 
otrzymania wypłaty udziału w przypadku w y­
stąpienia ze spółki lub rozwiązania spółki.

Art. 126, Skutki zajęcia udziału w spółce 
rozciąga ją się także ,na prawa ubo czne, zw ią­
zane z zajętym prawem głównym, oraz na pra­
wa spólnika do zysku ze spraw jeszcze nieza- 
kończonych, przysługujące mu na w ypadek wy 
stąpienia ze spółki. Zaiecie udziału w spóice 
nie ma wpływu na prowadzenie tych spraw; 
urząd skarbowy może jednak żądać wyjaśnień, 
rachunków i podziału zysku z koncern każaego 
roku obrachunkowego oraz po zakończeniu 
tych spraw,

Art. 127. 1, 7ajęcie udziału w spółce rozcią­
ga się również na prawe spolmka do w ypow ie­
dzenia udziału oraz na prawo spólnika do wy 
powiedzenia spółki.

2. Z mocy zajęcia udziału w  spółce urząd 
skarbowy może wykonać prawo spólnika do 
wypowiedzenia udziału bądź pi.awo spólnika do 
wypowiedzenia spółki z przyczyn przewidzia­
nych iA ustawie lut w  umowie spółki.

3. 1 te współudziałi orzy sporządzeniu bilan­
su 1 inwentarza spółki urząd skarbowy mo­
że delegować swego przedstawiciela.

4. Przepisy niniejszego artykułu sto-suje się 
tylko w  przypadku poszukiwania należności 
orzeczonych prawomocnie.

Art. !28 Przez zajęcie udz.atu w  spółce w ie­
rzyciel egzekwujący ni i zyskuje charakteru 
spólnika w  stosunku do spółki, może jednak
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zasięgać za pośrednictwem urzędu skarbowe­
go wiadomości o stanie jej interesów.

Ąrt. 129. Osoby prowadzące sprawy spółki 
oraz osoby uprawn’on0 do reprezentowania 
spółki mają obowiązek na żądanie urzędu skar­
bow ego udzielać wyjaśneń potrzebnych do do­
chodzenia praw  związanych z zajętym udzia­
łem oraz okazywać księgi handlowe i zapiski.

Art. 130. Po zajęciu udziału w  spółce me 
wolno dłużnikowi egzekwowanemu rozporzą­
dzać prawami związanymi z zajętym udziałem 
ani też czerpać żadnych korzyści wypływają­
cych z tych praw

Art. 1*31. Uchwała spólników zapadła po 
wszczęciu egzekucji przeciw spólnikowi, wyłą­
czająca zysk od podziału między spólników 
bądź też wyłączająca uczestnictwo egzekwo­
wanego spólnika w podziale zysku, nie ma 
skutków prawnych dla wierzyciela egzekwują­
cego.

ODDZIa Ł 2.

Egzekucja z udziałów w spółkach z ograniczo­
ną odpowiedzialnością i w  spółdzielniach.

Art. 132. Przepisy oddziału 1 stosuje się od­
powiednio do egzekucji z udziałów w spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością oraz w spół­
dzielni.

Art, 133. 1. Sprzedaż udziału w spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością odbywa oię 
w  trybie przewidzianym dla sprzedaży rucho­
mości.

2. Jeżeli ma nastąpić sprzedaż udziału 
w spółce z ograniczoną oapowied. dalnością, 
którego zbycie umowa spółki uzależn.a od 
zezwolenia spółki lub w inny sposób ogranicza, 
spółka ma prawo przedstawić osobę, która 
nabędzie udział za cenę, jaką określi na wnio­
sek urzędu skarbowego sąd rejestrowy po w y­
słuchaniu w  razie potrzeby jednego lub kilku 
biegłych.

3. przypadku przewidzianym w  ust. 1 
spółka powinna w ciągu dwóch tygodni od  za­
wiadomienia urzędu skarbowego o postanowie­
niu spizedaży udznJu zgłosić wniosek do tego 
urzędu o przeprowadzenie oszacowania. Jeżeli' 
spółka w  powyższym termir ie z wnioskiem ta­
kim nie wyrtąpi albo jeżeli w  ciągu dwóch ty­
godni od zawiadomienia spółki o ustaleniu ce ­
ny nabycia osoba, wskazana przez spółkę, nie 
zioźy urzędowi skarbowemu ustalonej ceny, 
udziały będą sprzedane trybem, przewidzianym 
w niniejszym dekrecie.

Art. 134. 1. Udziały członka spółdzielni u- 
legają zajęciu z zastosowaniem ograniczeń, 
przewidzianych w  ustawie o  spółdzielniach.

2. W ypowiedziany udział członka spółdzielni 
będzie w ypłacony urzędowi skarbowemu na 
podstawie zatwierdzonego bilansu tego roku, 
w którym nastąpiło wypowiedzenie. Czas w y­

płaty wskazuje statut. W  braku odpowiednich 
postanowień w  statucie wypłata udziału na­
stąpi. powinna najpóźniej w trzy miesiące od 
zatwierdzenia bilansu.

D Z I A Ł  III

Szczególny tiyb egzekucji z przedsiębiorstw.

R O Z D Z I A Ł  1. t

Egzekucja z * przeasięmorstw utrzymujących 
stałe zakłady.

ODDZIAŁ 1.

Zarząd przymusowy i wydzierżawieme przed­
siębiorstwa.

Art. 135. 1. Jeżeli zastosowana do przeć, ię- 
biorstwa egzekucja z ruchomości z w ierzytel­
ność5 pieniężnych i innych praw majątkowych 
nie doprowadziła do zaspokojeniu egzekwowa­
nych należności orzeczonych prawomocnie, 
a dalsze bezwzględne jej prowadzenie mogłoby 
spowodować likwidację przedsiębiorstwa, urząd 
skarbowy może zarządzić zajęcie prowadzone­
go przez dłużnika przedsiębiorstwa.

2, Zajęcie przedsiębiorstwa powoduje z mo­
cy samego prawa odjęcie dłużnikowi zarzadu 
przedsiębiorstwa, Na wniosek dłużnika izba 
skarbowa m cże , przyznać z sum uzyskanych 
z zarządu przymusowego odroowiednie kwoty 
na utrzymanie dłużnika, jeżeli zajęte przedsię­
biorstwo było jego jedynym źródłem utrzyma­
nia, a dłużnik wykaże się niemożnością zarob­
kowania w zakresie posiadanych kwalifikacji.

3. Na decyzję urzędu skarbowego służy za­
żalenie.

Art. 136. 1. Równocześnie z zajęciem przed­
siębiorstw: urząd skaibow y zwróci się do wła­
ściwej władzy przemysłowej o  uslancw' enie 
zarządu przymusowego nad przedsiębior­
stwem. Władza przemysłowa w  porozumieniu 
z urzędem skarbowym wyznaczy zarządcę 
przymusowego, określi jego prawa i obowiązki 
oraz ustali jego wynagrodzenie. Urzędowi 
skarbowemu przysługują w  każdym czasie pra­
wo wglądu w gospodarkę zarządcy.

2. D o czasu ustanowienia zarządu przedsię­
biorstwo może być unieruchomione, chyba że 
unieruchomienie może spowodować znaczną 
szkodę dla interesu publicznego lub prywatne­
go. W  tym przypadku urząd skarbowy może 
poruczyć tymczasowy zarząd przedsiębiorstwa 
dłużnikowi, którego czynności ogranicza się do 
zakresu, jaki jest niezbędny do utrzymania 
przedsiębiorstwa w  ruchu celem zapobieżenia 
grożącym szkodom. W  razie odmowy przyję­
cia zarządu Drzez dłużnika urząd skarbowy po- 
ruczy tymczasowy zarząd przedsiębiorstwa in­
nej osobie.
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Art. 137. Jeżeli cel egzekucji tego wymaga, 
zarządca przymusowy na wniosek urzędu skar­
bow ego może na odpowiedni okres wydzierża­
w ić przedsiębiorstwo osobie trzeciej, która 
obowiązana jest utrzymać je w ruchu. Umowa 
dzierżawy staje się ważną po zatwierdzeniu jej 
przez izbę skarbową, a jeżeli okres dzierżawy 
ma przekroczyć jeden roje —  przez Ministra 
Skarbu. Umowa dzierżawy powinna być za­
warta na piśmie.

Art. 138. W  przypadku umorzenia egzekucji 
(art. 43 i 45) uprawnienia i zobowiązania, po­
wstałe w okresie trwania zarządu przymuso­
wego, przechodzą na dłużnika.

Art. 139. 1. Skierowanie egzekucji sądowej 
do majątku przedsiębiorstwa oraz zbycie lub 
wydzierżawienie przedsiębiorstwa po powsta­
niu tytułu egzekucyjnego nie stoi na przeszko­
dzie zastosowaniu przepisów niniejszego od ­
działu.

2. Nabywca lub dzierżawca (ust. 1) przedsię­
biorstwa może uwolnić się od zastosowania 
srodka egzekucyjnego przewidzianego w  art. 
L-O, jeżeli zgłosił właściwemu urzędowi skar­
bowemu zamiar nabycia lub wydzierżawienia 
przedsiębiorstwa, a urząd skarbowy w termi­
nie zawitym dwutygodniowym od daty zgło­
szenia nie sprzeciwił się temu.

ODDZIAŁ 2.

Upadłość.

Art. 140. 1. Jeżeli na zaspokojenie egzekw o­
wanych przez urząd skarbowy orzeczonych 
prawomocnie należności, przypadających od 
dłużnika w związku z prowadzeniem przedsię­
biorstwa, nie wystarczają płynne aktywa przed­
siębiorstwa, a wydzierżawienie lub zarząd przy­
musowy przedsiębiorstwa (art. 136, 137 nie ro­
kują według słusznej oceny urzędu skarbowe­
go ściągnięcia tych należności w ciągu dwóch 
lat, kupiec zostanie uznany za upadłego.

2. Za aktywa płynne przedsiębiorstwa w ro­
zumieniu niniejszego dekretu uważa się gotów 
kę, surowce, towary oraz wierzytelności z ter­
minem płatności nie dłuższym niż dziewięć 
miesięcy.

3- W  celu ustalenia stosunków majątkowych 
dłużnika jest on obowiązany przedstawić urzę­
dowi skarbowemu na żądanie księgi handlowe 
oraz udzielić wszelkich potrzebnych wyjaś­
nień.

Art. 141. 1, Do zgłoszenia wniosku do sądu 
o  ogłoszenie upadłości z pow odów  przewidzia­
nych w art. 140 uprawniony jest wyłącznie 
urząd skarbowy przeprowadzający egzekucję.

2. W e wniosku urząd skarbowy uprawdopo­
dobni istnienie okoliczności uzasadniających 
w  myśl art. 140 uznanie kupca za upadłego.

3- Postępowanie upadłościowe będzie prówa 
dzone przy zastosowaniu przepisów prawa upa­
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dłościowego ze zmianami wynikającymi z prze 
pisów niniejszego dekretu.

Art. 142. Urząd skarbowy reprezentuje w po­
stępowaniu upadłościowym wszystkich w ie­
rzycieli, których należności są przez niego 
egzekwowane.

Art. 143. Urząd skarbowy jest wolny od zło­
żenia kaucji na zabezpieczenie roszczeń dłuż­
nika o odszkodowanie z powodu wykonania 
zarządzenia tymczasowego, które ma być w y­
dane celem zabezpieczenia majątku dłużnika.

Art. 144. W ierzytelności i prawa wątpliwe 
co do istnienia lub możności realizacji nie mo­
gą być wyłączone z masy upadłości i oddane 
upadłemu dc jego dowolnego rozporządzenia, 
jeżeli urząd skarbowy temu się sprzeciwi.

Art. 145. 1. Urząd skarbowy może w  termi­
nie zawitym dwutygodniowym od dnia zawia­
domienia o postanowieniu sprzedaży przedsta­
w ić syndykowi nabywcę przedsiębiorstwa upa­
dłego.

2. Nabywca przedstawiony przez urząd skar­
bowy ma prawo pierwokupu według przepisów 
kodeksu zobowiązań,

3. Nabywcą przedstawionym przez urząd 
skarbowy może być tylko:

a) przedsiębiorstwo państwowe,
b) przedsiębiorstwo związku samorządu te­

rytorialnego,
c) spółdzielnia wskazana przez związek re­

wizyjny spółdzielni.
Art. 146. 1. Na wniosek urzędu skarbowego 

sędzia-komisarz obowiązany jest ustanowić ra­
dę wierzycieli niezależnie od sumy wierzytel­
ności, jaką urząd skarbowy reprezentuje.

2. Do rady wierzycieli powinien być pow o­
łany jako członek rady reprezentant urzędu 
skarbowego.

Art. 147. W  sprawie kontroli działalności 
syndyka i badania Stanu funduszów masy po­
siedzenie rady wierzycieli może zwołać czło­
nek rady reprezentujący wierzytelność zgło­
szoną przez urząd skarbowy, który wówczas 
na posiedzeniu przewodniczy.

Art. 148. Poza przypadkami przewidzianymi 
ŵ  prawie upadłościowym sędzia-komisarz obo­
wiązany jest zwołać zgromadzenie wierzycieli 
na wniosek członka rady wierzycieli, reprezen­
tującego wierzytelność zgłoszoną przez urząd 
skarbowy,

Art. 149, Sędzia-komisarz na wniosek repre­
zentanta urzędu skarbowego wstrzyma uchwa­
łę rady wierzycieli lub zgromadzenia wierzy­
cieli, jeżeli zdaniem reprezentanta urzędu 
skarbowego uchwała narusza interes Skarbu 
Państwa bądź- interes wierzyciela, którego na­
leżności są egzekwowane przez urząd skarbo­
wy. W  tym przypadku sędzia-komisarz w cią­
gu trzech dni przedstawi sprawę sądowi do 
rozstrzygnięcia.

Art. 150.' Do zawarcia układu z wierzyciela­
mi potrzebna jest zgoda urzędu skarbowego, 
chyba że należności wierzycieli reprezentowa­
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nych przez urząd skarbowy znajdują całkowi­
te zaspokojenie.

ROZDZIAŁ IŁ

Egzekucja z przedsiębiorstw nieutrzymujących 
stałych zakładów handlowych lub przem ysło­

wych.

Art. 15,1. Egzekucja z przedsiębiorstw nie­
utrzymujących stałych zakładów handlowych 
lub przem ysłowych (handel rozwoźny, obnoś- 
ny, jarmarczny, wędrowne rzemiosło itp.) m o­
że być przeprowadzona w  trybie przewidzia­
nym w niniejszym rozdziale.

Art. 152. 1. Organ egzekucyjny okaże w ła­
ścicielowi przedsiębiorstwa lub zastępcy w ła­
ściciela przedsiębiorstwa tytuł wykonawczy 
oraz zarządzenie egzekucyjne i wezwie go do 
uiszczenia egzekwowanych należności. W  razie 
odm ow y uiszczenia organ egzekucyjny zajmie 
towar, będący przedmiotem handlu, oraz przy­
stąpi do natychmiastowej sprzedaży towaru 
z wolnej ręki w  całości lub częściami.

2. Towar może być sprzedany po cenie nie 
niższej niż 75% ceny rynkowej.

Art. 153. 1. Niesprzedany w trybie określo­
nym w artykule poprzedzającym towar powi­
nien być dokładnie opisany, oszacowany i za ­
brany do składnicy urzędu skarbowego lub od­
dany pod dozór osobie trzeciej.

2. Dalsze postępowanie egzekucyjne co dc 
zajętego towaru będzie prowadzone na zasa­
dach ogólnych, dotyczących egzekucji z rucho­
mości.

D Z I A Ł  IV.

Egzekucja z pożytków  i dochodów  z nierucho­
mości przez zarząd przymusowy.

Art. 154. 1. Zarząd przymusowy można usta­
nowić nad nieruchomością, jeżeli zastosowanie 
przez urząd skarbowy innych środków egze­
kucyjnych, do których przeprowadzenia jest 
uprawniony, nie odniosło skutku, a czysty do­
chód dwuletni z tej nieruchomości wystarczy 
na zaspokojenie należności egzekwowanej.

2. Jeżeli przed upływem dwuletniego okresu 
trwania zarządu okaże się, że dochód dwulet­
ni nie wystarcza n.a zaspokojenie pretensji egze­
kwowanej, Minister Skarbu może okres trwa­
nia zarządu przedłużyć.

3. Na decyzję urzędu skarbowego co do 
ustanowienia zarządu przymusowego służy za­
żalenie.

Art. 155. Do ustanowienia zarządu przymu­
sowego nad nieruchomością właściwy jest urząd 
skarbowy, w  którego okręgu nieruchomość jest 
położona.

Art. 156. Przed ustanowieniem zarządu przy­
musowego urząd skarbowy wezwie dłużnika

do uiszczenia wierzytelności egzekwowanych 
w ciągu dwóch tygodni pod rygorem wyznacze­
nia zarządcy.

Art. 157. Równocześnie z wysłaniem dłużni­
kowi wezwania urząd skarbowy przesyła w ła­
ściwemu sądowi wniosek o dokonanie wpisu 
o ustanowieniu zarządu przymusowego w  księ­
dze wieczystej. Jeżeli nieruchomość nie ma 
urządzonej księgi wieczystej, sąd na wniosek 
urzędu skarbowego zarządzi złożenie decyzji 
o ustanowieniu zarządu przymusowego do zbio­
ru dokumentów prowadzonego dla tej nieru­
chomości.

Art. 158. 1. W szelkie pożytki i dochody 
z nieruchomości, objętej zarządem przymuso­
wym, w stosunku do dłużnika są zajęte z chwi­
lą doręczenia mu wezwania.

2. W  stosunku do dłużnika, któremu nie d o ­
ręczono jeszcze wezwania, jako też w  stosun­
ku do osób trzecich nieruchomość jest zajęta 
z chwilą dokonania wpisu w  księdze wieczystej 
albo zarządzenia złożenia decyzji o  ustanowie­
niu zarządu przymusowego do zbioru doku­
mentów, prowadzonego dla tej nieruchomości.

3. Jednakże w  stosunku do każdego, kto 
wiedział o wszczęciu egzekucji, skutki zajęcia 
powstają z chwilą, gdy o wszczęciu egzekucji 
powziął wiadomość, chociażby wezwanie nie 
zostało jeszcze wysłane dłużnikowi ani wpis 
w księdze wieczystej nie był jeszcze dokonany.

A r t .. 159. 1. W skutek ustanowienia zarzą­
du przymusowego zostaje dłużnikowi odjęty 
zarząd i użytkowanie zajętej nieruchomości.

2. Jeżeli dłużnik w  chwili ustanowienia za­
rządu korzysta z  pomieszczeń w  nieruchomo­
ści, nad którą ustanowiono zarząd, należy je 
mu pozostawić. Urząd skarbowy może jednak 
zarządzić odebranie pozostawionych dłużniko­
wi pomieszczeń, jeżeli dłużnik lub jego domow­
nicy przeszkadzają zarządcy w wykonaniu za­
rządu.

3. Od chwili złożenia wniosku sądowi (art. 
157) dłużnik nie może zbyw ać ani zastawiać 
nieruchomości ani rzeczy będących przynależ­
nością nieruchomości, ani też żadnych płodów  
i pożytków, czynszów i praw, które są objęte 
zajęciem.

4. Zbycie nieruchomości po doręczeniu w e­
zwania (art. 158) nie ma wpływu na dalsze p o ­
stępowanie egzekucyjne. Również nie mają 
wpływu na to postępowanie inne zmiany w sta­
nie prawnym nieruchomości, zaszłe po  dokona­
niu wpisu o ustanowieniu zarządu przymuso­
wego.

Art. 160. 1. Urząd skarbowy ustanawia za­
rządcą osobę, która zgadza się na przyjęcie za­
rządu i ma odpowiednie przygotowanie do na­
leżytego sprawowania zarządu. Osobę za­
rządcy nieruchomości ziemskiej urząd skarbo­
w y ustanawia po porozumieniu się z właściwą 
powiatową władzą administracji rolnej.

2. Urząd skarbowy m oże z ważnych przy­
czyn usunąć zarządcę i ustanowić innego.
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3. Zarządcą nie może być osoiba pozostająca 
w stosunku pokrewieństwa do dłużnika do 
trzeciego stopnia albo powinowactwa do trze­
ciego stopnia.

Art. 161. W  zakresie swych czynności za­
rząd powinien stosować się do poleceń urzędu 
skarbowego.

Art. 162. Zarządca obejmuje zarząd przy­
musowy na podstawie upoważnienia wydanego 
na piśmie przez urząd skarbowy.

Art. 163. Po ustanowieniu zarządu zarząd­
ca zawiadomi wskazane przez wierzyciela oso­
by, aby świadczenia, przypadające od nich ty­
tułem dochodu z nieruchomości, objętej zarzą­
dem przymusowym,, tak zaległe jak i przyszłe, 
uiszczały do rąk zarządcy, oraz uprzedzi, że 
uiszczenie do rąk dłużnika nie będzie ważne 
w  stosunku do wierzyciela.

Art. 164. 1. Zarządca obowiązany jest w y­
konywać czynności, potrzebne do podtrzyma­
nia prawidłowego gospodarstwa i korzystnego 
użytkowania nieruchomości, poddanej zarządo­
wi 'przymusowemu. Ma on prawo do pobiera­
nia zamiast dłużnika wszelkich pożytków  i do ­
chodów z nieruchomości, spieniężania zbęd­
nych dła gospodarstwa pożytków  oraz prow a­
dzenia spraw, które przy wykonywaniu zarzą­
du okażą się potrzebne.

2. Zarządcy w olno zaciągać tylko takie z o ­
bowiązania, które mogą być zaspokojone z d o ­
chodów i są usprawiedliwione zwykłym try­
bem gospodarowania.

3. Czynności, poza zw ykły zarząd wykra­
czające, zarządca m oże wykonywać tylko za 
zgodą dłużnika, a w  jej braku —  za zezy /cle­
niem urzędu skarbowego, który przed wyda­
niem decyzji wysłucha dłużnika i zarządcę, 
chyba że zwłoka groziłaby szkodą. Na decy­
zję urzędu skarbowego służy zażalenie.

Art. 165. Zarząd przymusowy nie ma wpły­
wu na umowy najmu lub dzierżawy, istniejące 
w chwili jego ustanowienia. Zarządcy wolno 
jednak wypowiadać tego rodzaju umowy pod 
warunkami w tej mierze obowiązującymi oraz 
zawierać umowy na czas, przyjęty miejscowym 
zwyczajem. Do wydzierżawienia nieruchomo­
ści wymagana jest zgoda dłużnika, a w  jej bra­
ku zezwolenie urzędu skarbowego,

Art. 166. Zarządca składa urzędowi skar­
bowemu  ̂ sprawozdania ze swoich czynności, 
jak również sprawozdania rachunkowe, uspra­
wiedliwione dokumentami. Sprawozdania te 
powinny obejm ować okresy kwartalne, a nad­
to roczne. Sprawozdania kwartalne składa za­
rządca w terminie 15 dni po upływie kwarta­
łu, a roczne w  terminie 15 dni po  upływie roku 
kalendarzowego.

Art. 167. 1. Po zbadaniu sprawozdania za­
rządcy i po wysłuchaniu dłużnika i zarządcy 
urząd skarbowy zatwierdza pozycje rachunko­
we, które uzna za usprawiedliwione.

2, Na decyzję urzędu skarbowego służy za­
żalenie.

Art. 168. 1. Zarządca ma prawo ab wyna­
grodzenia. które inu oznaczy urząd skarbowy 
stosownie do truaów przez niego poniesionych 
oraz do zwrotu wydatków, które z własnych 
tunduszów z powodu zarządu wyłożył.

2. Na decyzję urzędu skarbowego, co do wy­
nagrodzenia zarządcy lub co do zwrotu po a e- 
sionych kosztów służy zażalenie.

Art. 169, 1. Zarządca traci prawo do wyna­
grodzenia i zwrotu poniesionych kosztów, je­
żeli nie zażąda ;ch w ciągu miesiąca po ustą­
pieniu z zarządu.

2. Roszczeń powyższych nie można docho­
dzić w  drodze powództwa.

Art. 170. 1. Jeżeli prowadzenie zarządu wy­
maga kosztow, na pokrycie których nie w y­
starczają dochooy bieżące —  wierzyciel na 
wezwanie urzędu skarbowego, wystosowane 
na wniosek zarządcy, powmien złożyć zarząd­
cy odpowiednią kwotę,

2. Jeżeli wierzyciel temu wezwaniu nie uczy­
ni zadość, egzekucja zostanie umorzona.

Art, 171 Z dochodow pokrywa zarządca 
bezpośrednio konieczne wydatki, połączone 
z zarządem, w  następującej kolejności;

a) koszty egzekucyjne, a przede wszystkim 
koszty zarządu przymusowego,

b) należności pracowników zatrudnionych 
w nieruchomości której zarząd dotyczy, 
lub w przedsiębiorstwach, znajdujących 
się na tej nieruchomość i należących do 
dłużnika, tak bieżące jak i zaległe z ostat­
niego roku przed ustanowieniem zarządu,

c) bieżące podatki i inne daniny publiczne 
należne z nieruchomości, której zarząd 
dotyczy,

d) bieżące należności instytucji ubezpieczeń 
społecznych powstałe z tytułu ubezpie­
czenia pracowników, w ymienionych pod
lit. b),

e) należności z tytułu umów ubezpieczenia, 
ctore ponosić ma dłużnik, jeżeli umowy 
te dotyczą nieruchomości poddanej za­
rządowi, jej przynależności lub płodów  i 
pożyjkow  zarządem objętych,

f) odsetki, raty amortyzacyjne, renty i inne 
powtarzające s.ę należności z w ierzytel­
ności i praw hipotecznie zabezpieczo­
nych, prz ypadające podczas zarządu przy­
musowego oraz zaległe za ostatni rok 
przed ustanowieniem zarządu w  kolejno­
ści stosownie do zabezpieczenia, służące­
go im w  myśl prawa rzeczowego, jeżeli 
śluzy im niewątpliwie piei wszenstwo 
przed należnościami egzekwowanymi,

Art, 172. Zarządca ma prawo pobrać z  do 
chodu przyznane mu przez urząd skarbowy w y­
nagrodzenie.

Art. 1/3- Nadwyżka dochodów, pozostała po 
pokryciu koniecznych wydatków (art 171), bę­
dzie wpłacona przez zarządcę do depozytu
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urzędu skarbowego celem zaspokojenia egzek­
wowanych należności.

Art. 174. Zarządca jest odpowiedzialny za 
należyte pełnienie nałożonych na niego obo ­
w iązków w obec wierzyciela i dłużnika

Art. 175. 1. Do zarządu przymusowego
ułamkowej części nieruchomości stosuje się 
odpowiednio przepisy o  zarządzie całej nieru­
chomości. Zarządca jednak działa tylko w 
granicach praw dłużnika jako współwłaści­
ciela.

2. O zarządzie przymusowym ułamkowej 
części nieruchcmośći należy zawiadomić także 
pozostałych współwłaścicieli nieruchomości

Art. 176. 1, Po ustanowieniu zarządu przy­
musowego nad nieruchomością nie można kie­
rować egzekucj' do pożytków  i dochodów  z tej 
nieruchomości w sposób inny niż przez zarząd 
przymusowy.

2. W  razie zbiegu egzekucji sądowej z egze­
kucją administracyjną do pożytków  i dochodów 
z nieruchomość, w trybie zarządu przymusowe­
go ma zastosowanie art 7 niniejszego dekretu 
z tym zastrzeżeniem, że jeżeli egzekucja sądo­
wa przez zarząd przymusowy skierow ana. zo­
stała po wszczęciu egzekucji w tej drodze 
pi zez urząd skarbowy przysługuje urzędowi 
skarbowemu prawo wglądu w  gospodarkę za­
rządcy w  każdym czasie oraz składania wnio­
sków  i skarg do sądu w toku zarządu. Na po 
stanowienie sądu służy zażalenie.

D Z I A Ł  V.

Podział sumy uzyskanej przy zb egu egzekucji.

Art. 177. Przepisy działu niniejszego stonu­
je się w  przypadkach zbiegu roszczeń Skarbu 
Państwa z roszczeniami innych wierzycieli do 
tego samego dłużnika, gdy suma ściągnięta nie 
wystarcza na zaspokojenie wszystkich wierzy­
cieli.

Art. 178. 1. Przy zbiegu roszczeń, o  których 
mowa w artykule poprzedzającym, oigan egze­
kucyjny zarachuje ściągu lętą od dłużnika kw o­
tę przede wszystkim na należności, ktprym słu­
ży przywilej pierwszeństwa zaspokojenia, resz­
tę zaś na rueuprzywiiHowane należności Sicar- 
bu Państwa i należności innych wierzycieli pro­
porcjonalnie do sumy tych należności z wszyst­
kich tytułów wykonawczych obejmujących 
roszczenia Skarbu Państwa i z wszystkich ty­
tułów wykonawczych innych wierzycieli.

2. Z kwoty wydzielonej n.a zaspokojenie na­
leżności nieuprzywilejowanyoh mnych w ierzy­
cieli zaspakaja się poszczególnych wierzycieH 
w kolejności zgłoszeń wniosków egźekucyj- 
nych,

3. Jeżeli suma należności innych wierzycie­
li nie przekracza jednej dziesiątej części sumy 
należności Skarbu Państwa, cała ściągnięta 
b wota będzie zarachowana na należności Skar­
bu Państwa.

Art, 179 O kolejności zgłoszeń wniosków 
egzekucyjnych, o której- mowa w  ust. 2 artyku­
łu poprzedzającego, decyduje aata wpływu 
wniosku do urzędu skarbowego. Należności 
różnych wierzycieli objęte wnioskami egzeku­
cyjnymi, które wpłynęły w  jednym dniu, będą 
zaspakajane proporcjonalnie qo wysokości su­
my należności.

Art. 180, W ierzyciel, który we wniosku ejjze 
kueyjnym nie pow ołał się na przysługujący 
zgłoszonym do egzekucji należnościom przywi­
lej pierwszeństwa zaspokojenia, z podaniem 
podstawy prawnej, traci prawo wynikające 
z tego przywileju przy7 stosowaniu przepisów 
ninie-jszego działu.

C Z Ę Ś Ć  III.

Postępowanie zabezpieczające.

Alt. 181. 1. Zabezpieczeni ; należności przed 
teiminem jej płatności następuje na wniosek 
wierzyciela. W niosek powinien zawierać

aj powołanie przepisów prawnych, na pod ­
stawie których służy wierzycielowi pra­
w o żądania zabezpieczenia,

b) podanie i uprawdopodobnienie okolicz­
ności, które wskazują na niebezpieczeń­
stwo w  razie zwłoki.

c) wskazanie majątku, na którym należność 
ma być zabezpieczona.

2. D o wniosku powinien być dołączony ty­
tuł wykonawczy,

3. W t wniosku może być podana wysokość 
oraz forma kaucji, przez której ztożenie dłuż­
nik m oże się uwolnić od wykonania zabezpie­
czenia.

Art. 182. Na decyzję urzędu skarbowego, 
zarządzającą lub odmawiającą przeprowadze­
nia lub uchylenia zabezpieczenia, służy zaża­
lenie.

Art, 183. 1. Zabezpieczenie należności na­
stępuje przez:

a) zajęcie ruchomości,
b) wpis hipoteki przymusowej,
cj zakaz zbywania lub obciążania nierucho- 

chomości, które nie mają urządzonej księ­
gi wieczystej albo których księga w ieczy­
sta zaginęła lub uległa zniszczeniu,

d) zajęcie wierzytelności lub innego prawa 
majątkowego.

2. Zajęcie ruchomości oraz zajęcie wierzy­
telności lub innego prawa majątkowego zarów­
no zabezpieczonego jak i niezabezpieczonego 
na nieruchomości, następuje ne podstawie ad­
ministracyjnego tytułu wykonawczego.

Art. 18-1. fi  Zabezpieczenie należności prze­
ciw ko Skarbowi Państwa nit jest dopusz­
czalne
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2. Nie mogą być przedmiotem zabezpiecze­
nia rzeczy i prawa, z których egzekucja nie 
jest dopuszczalna, ani rzeczy ulegające szyb­
kiemu zepsuciu.

3. Zajęta gotówka dłużnika oraz jego papie­
ry wartościowe będą wniesione do  depozytu 
urzędu skarbowego.

4. Sprzedaż egzekucyjna zajętych ruchomo­
ści nie jest dopuszczalna, chyba, że dłużnik za­
żąda takiej sprzedaży.

Art, 185. Zajęta wierzytelność po nadejściu 
jej płatności powinna być przez dłużnika tej 
wierzytelności uiszczona do depozytu urzędu 
skarbowego. Tak samo powinny być uiszcza­
ne do depozytu urzędu skarbowego wierzytel­
ności płatne periodycznie, bez ponawiania za­
jęcia, aż do wysokości należności zabezpieczo­
nej.

Art. 186. Urząd skarbowy w decyzji o zabez­
pieczeniu oznaczy należność, która ma być za­
bezpieczona, jej wysokość, majątek poddany 
zabezpieczeniu, sposób i zakres zabezpiecze­
nia oraz kaucję, którą dłużnik może złożyć 
w celu zapobieżenia dokonaniu lub w  celu 
uchylenia dokonanego zabezpieczenia.

Art. 187. W szelkie zabezpieczenie należno­
ści będzie na żądanie dłużnika zastąpione zło­
żeniem przez niego do depozytu urzędu skar­
bow ego kaucji w  gotówce w odpowiedniej w y­
sokości, oznaczonej przez urząd skarbowy,

Art. 188. Na kaucji (art. 181 ust. 3 i art. 187) 
służy wierzycielowi pierwszeństwo zaspokoje­
nia zabezpieczonych należności.

Art. 189. Jeżeli w ciągu trzech miesięcy od 
dokonania zabezpieczenia lub od złożenia kau­
cji w ierzyciel nie złoży wniosku o  wszczęcie 
egzekucji, zabezpieczenie na wniosek dłużnika 
zostanie uchylone, a wpłacona kaucja wydana.

Art. 190. Do postępowania zabezpieczają­
cego mają odpowiednie zastosowanie przepisy ' 
o  postępowaniu egzekucyjnym.

Art. 191. Za czynności zabezpieczenia nie 
pobiera się kosztów egzekucyjnych z wyjąt­
kiem wydatków (art. 193 ust. 10); wydatki ob­
ciążają wierzyciela.

\

C Z Ę Ś Ć  IV.

Koszty w postępowaniu egzekucyjnym.

Art. 192. 1. Koszty egzekucyjne, o  ile niniej­
szy dekret inaczej nie stanowi, ciążą na dłuż­
niku i podlegają przymusowemu ściągnięciu 
łącznie z egzekwowaną należnością.

2. Koszty egzekucyjne przypadają władzy, 
która przeprowadza egzekucję.

Art. 193. 1. Kosztami egzekucyjnymi są
opłaty i wydatki.

2. Opłaty za dokonane czynności egzeku­
cyjne wynoszą:
■ grupa A ) za pobranie przez organ egzekucyj­

ny na miejscu u dłużnika całkowitej zaległości

bez dokonania zajęcia —  1 % od  sumy zale­
głości łącznie z należnościami ubocznymi, naj­
mniej jednak 10 zł, najwyżej 5.000 zł;

grupa B) za zajęcie ruchomości, wierzytelno­
ści pieniężnych lub innych praw majątko­
wych —  2% od sumy zaległości łącznie z na­
leżnościami ubocznymi, najmniej jednak 20 zł, 
najwyżej 50,000 zł;

grupa C) za czynności licytacyjne (obwiesz­
czenie o licytacji, protokół licytacji, niedojście 
do skutku licytacji itp.) lub sprzedaży w inny 
sposób —  3 %  od sumy zaległości łącznie z na­
leżnościami ubocznymi, najmniej jednak 30 zł, 
najwyżej 100.000 zł.

3. Kwoty obliczonych opłat zaokrągla się 
do pełnego złotego w  górę,

4. Przy zbiegu czynności egzekucyjnych gru­
py opłat lit. B) i C) opłatę pobiera się odręb­
nie w wysokości określonej dla każdej grupy,

5. W  przypadku uiszczenia do rąk organu 
egzekucyjnego tylko części poszukiwanej na­
leżności i dokonania na pozostałą sumę zaję­
cia opłatę pobiera się w wysokości, określonej 
dla grupy B), od całej ściąganej należności.

6. Za dalsze czynności egzekucyjne, w cho­
dzące w skład danej grupy, oddzielnych opłat 
egzekucyjnych nie pobiera się.

7. Obowiązek uiszczenia opłaty egzekucyj­
nej, określonej dla grupy A), powstaje z chwilą 
przybycia organu egzekucyjnego celem doko­
nania zajęcia,

8. Obowiązek uiszczenia opłaty egzekucyj­
nej, określonej dla grupy B), powstaje z chwilą 
dokonania zajęcia ruchomości, wierzytelności 
pieniężnych lub praw majątkowych.

9. Obowiązek uiszczenia opłaty egzekucyj­
nej, określonej dla grupy C), powstaje z chwi­
lą rozpisania licytacji lub wszczęcia czynności, 
zmierzających do sprzedaży w  inny sposób.

10. Wydatkami egzekucyjnymi są koszty 
faktycznie poniesione w toku postępowania eg­
zekucyjnego, a w  szczególności:

a) koszty ogłoszeń w pismach,
b) wynagrodzenie osób trzecich z.a otwarcie 

pomieszczeń i schowków, koszty przew o­
zu, przechowania i dozoru zajętych rucho­
mości, koszty przesyłki zajętych rucho­
mości do innej miejscowości oraz koszty 
utrzymania zajętych zwierząt,

c) wynagrodzenie świadków i biegłych.

U . Urząd skarbowy może żądać od wierzy­
ciela zaliczki na pokrycie przewidywanych 
wydatków egzekucyjnych oraz zawiesić kroki 
egzekucyjne do czasu otrzymania żądanej za­
liczki. W spólne wydatki, poniesione w  związ­
ku z egzekucją u dwu lub więcej dłużników, 
rozdziela się pomiędzy wszystkich dłużników, 
mając na uwadze szczególne okoliczności eg­
zekucji u każdego z nich.

Art. 194. 1. W ierzyciel ponosi koszty egze­
kucyjne:
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a) jeżen skierował do urzędu skarbowego 
wniosek o wszczęcie egzekucji należno- 
ści, która przed wysłaniem wniosku zo­
stała uiszczona, umorzona, odroczona lub 
rozłożona na raiy, bądź też jeżeli uiszcze­
nie, umorzenie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty nastąpiło wprawdzie po wysłania 
wniosku egzekucyjnego, jednak wierzy­
ciel w  ciągu tygodnia od zajścia tych ok o ­
liczności nie nadesłał urzędowi skarbowe - 

mu zawiadomienia; za czynności egzeku­
cyjne. dokonane przed upływem tegO' ter­
minu, kosztuw egzekucyjnych nie pobie­
ra się,

b) jeżeli w  ciąga roku po c trzymaniu odpi­
su protokółu stwierdzającego bezsku­
teczność egzekucji administracyjnej prze­
ciw ko dłużnikowi z powodu braku mie­
nia j odlewającego zajęciu, wierzyciel po-

, nowił wniosek egzeKucyjny lub zażądał 
ściągnięcia innych należności u tego dłuż­
nika, a protokólarnie znowu stwierdzono 
bezskuteczność egzekucji admii.istracyj- 
nei z tejło samego powodu.

2. W  przypadkach prze w: dzianych w  usl. 1 
w ierzyciel ponosi powstałe wydatki egzeku­
cyjne oraz połow ę opłat przewidzianych 
w  art. 193 za czynności egzekucyjne chociażby 
rozpoczęte.

3. W ierzyciel ponosi wydatki egzekucyjne:
a.) je żeli od dłużnika nie mogą być ściąg­

nięte,
bj związane z przekazaniem wierzycielowi 

ściągniętej gotówki.
4. W ierzyciel obowiązany jest uiścić obcią ­

żające go koszty egzekucyjne w  ciągu miesią­
ca po otrzymamu wezwania. W  razie nieuisz- 
czenia tych kosztów w powyższym termii i© 
urząd skarbowy może pokryć należne koszty 
egzekucyine ze ściągniętych należności lub in­
nego m; iątku w ierzyciela, bądź też ściągnąć je 
o d  wierzyciela w  trybie egzekucji ackninistra- 
cyjnej.

Art. 195. 1. Koszty egzekucyjne mogą być
umorzone:

a) w  przypadkach nieściągalności,
b) na uzasadnione podame wierzyciela lub 

dłużnika w przypadkach, gdy za uwzględ­
nieniem podania irzemawiają ważne 
okoliczności.

2. Do umarzania kosztów  egzekucyjnych 
uprawniona jest władza, na rzecz której koszty 
te przypadają lart. 192 ust. 2), przy czym:

a) do kwoty 1,000 zł —  władza przeprowa­
dzająca egzekucję, -

bj do kwoty 10.00U zł —  władza, której w ła­
dza przeprowadzająca egzekucję bezpo­
średnio podlega,

(Dz. U. R, P z dn. 1 III.1947 r. Nr 21, doz 84).

Poz- 23

c) w innych przypadkach —  właściwa w ła­
dza naczelne.

3. W ładze, o których mowa w  ustępie poprze- 
dzE-jącym, uprawnione są także dc odraczania 
i rozkładania na raty należności z tytułu kosz­
tów  egzekucyjnych w  granicach powyższych 
kw ot na okres do jednego roku.

C Z Ę Ś C V.

Przepisy przejściowe 1 końcowe. c-

Art. I96.( l . Czynności egzekucyjne wszczęte 
przed dniem wejścia w  życie niniejszego dekre­
tu będą prowadzone dalej w  trybie i przez w ła ­
dze, określone w  niniejszym dekrecie,

2. Opłaty egzekucyjne (art. 193) nie będą jed­
nak pobierane w  myśl przepisów niin:ejsizego de­
kretu, jeżeli w  sprawach wszczętych (ust. I) p o ­
brano je już od dłużnika za wszystkie czynności 
egzekucyjne w  myśl przepisów dotychczaso­
wych,

Art. 197. W ykonanie niniejszego dekretu po- 
rucza się 'Min strowi Skarbu oraz innym zainte­
resowanym mii ‘.strom —  każdemu w ego za­
kresie działania.

Art. 198. I. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłuszenia.

2. Jednocześni i tracą m oc obowiązującą 
wszelkie przepisy dotyczące przedmiotów, unor­
mowanych w  niniejszym dekrecie, a w  szczegól­
ności:

J

a) ustawa z dr a 10 marca 1932 r. o przeję­
ciu egzekut ii administraeyinej przez w ła­
dze skarbowe ora z o posiepc war hi egze­
kucyjnym władz skarbowych (_ z. U. R. P. 
Nr 32?' poiz. 328), uzupełniona dekretem 
z dnia 26 paźdz;em m a I9a5 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 50, poz 283),

b) art. 24 —  43 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z  dni0 22 marca 1928 r.
0 postępowaniu. przymusowym w  admini­
stracji (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 342), zmie­
nionego rozporządzeniami Prezydenta 
Rzeczypospolite’  z dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 84. pcz. 624)
1 z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P 
Nr 110, poz. 9761 oraz dekretem z dm;a 26 
października 1945 r. (Dz. U, R. P, Nr 50, 
pcz. 284).

Prezydent Krajowej Rady N aiodowep 
Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów:
Edward Osóbka-Morawski

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbroiuski

DZIENNIK URZĘDOWY M. R i R. R. — Nr 3



Poz. 24 DZIENNIK URZĘDOWY ML R. i R. F. — Nr i Str. 75

24
ZA RZĄDZENIA 

MINISTRA ZIEM ODZYSKANYCH I MINISTRA ROLNICTWA 1 REFORM ROLNYCH

z dnia 12 listopada 1946 r. 

o osadnictwie pracowniczo-parcelacyjuym.

Na zasadzie art. 2 dekretu z dnia 13 .XI.1945 
roku o zarządzie Ziem Odzyskanych (Dz. U. R. 
P. Nr 51, poz. 259 i art. 24 dekretu z dnia
6.IX.i946 ir. Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 279) o ustro­
ju rolnym na obszarze Ziem Odzyskanych i by­
łego wolnego miasta Gdańska., zarzadza się, co 
następuje:

Pracownicy zatrudnieni do 31.XII. 1947 r. 
w gospodarstwach rolnych, znajdujących się we 
władaniu Państwowego Zakładu Nieruchomości 
Ziemskich na podstawie Układu Zbiorowego 
Pracy, zawartego pomiędzy Związkiem Zaw o­
dowym Robotników Rolnych, / a Państwowym 
Funduszem Ziemi, mogą być osiedlem, jako osa- 
dnicy-parcelanci, o ile są członkami Kasy Gwa­
rancyjnej dla osadników - parcelantów. Pierw­
szeństwo do osadnictwa na tych warunkach, 
mają zdemobilizowani żołnierze W  P.

§ 2.

Osadnicy-parcełanci, o  których mowa w  § 1 
otrzymują gospodarstwa rolne-działki na warun­
kach ulgowych, przewidzianych w  art. 24 de­
kretu z dnia 6.IX.46 r. (Dz U. R. P. Nr 49, poz. 
279)

§ 3 -

Osadnicy -parcelanci, będą zagospodarowy­
wać naaane im przez Komisję Osadnictwa Rol- 
nego, gospodarstwa rolne-działki w  sposób po­
dany w  statucie Kas Gwarancyjnych dla osad- 
uikow-parcelantów, dołączonym  do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4

Nadzór nau przeprowadzeniem akcji osadnic­
twa pracowniczo-parcelacyjnego, oraz wykona­
niem zobowiązań Kas Gwarancyjnych w  stosun­
ku do osadników-parcelantów należy do M'ni 
stra Ziem Odzyskanych, względnie podległych 
mu władz osiedleńczych

§ 5.

Nadzór nad działalnością Kas Gwarancyjnych 
należy do Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
lub upoważnionych przez niego organów.

Niezależnie od tego Kasy Gwarancyjne po­
dlegają kontroli państwowej na zasadach ogól­
nych.

Państwowe Nieruchomości Ziemskie otrzy­
mają z budżetu Ministerstwa Rolnictwa i Re ■ 
form Rolnych fundusze potrzebne na pokrycie 
wydatków do zapłacenia 20% względnie 25%  
dopłaty pracodawcy, tytułem tzw. premii osad­
niczej i oprocentowania wkładów u czym mowa 
w § 4 pkt b) i c) Statutu Kas Gwarancyjnych.

§ 6.

Gospodarstwa rolne, działki mogą być w y­
dzielane z majątków rolnych, będących we w ła­
daniu Państwowych Nieruchomości Ziemskich 
z folwarków przeznaczonych na parcelację.

§ 7,

Powiatowa Komisja Osadnictwa Rolnego, 
wJaściwa dla miejsca osiedlenia osadnika-par- 
oelanta wyda w  trybie art, 25 ust. 2 i art. 35 
dekretu z dnia 6.1X4946 r. (Dz. U. R. P. Nr 49, 
poz. 279), na wniosek osoby interesowanej akt 
nadania gospodarstwa rolnego-działki, po upły­
wie 6-ciu miesięcy, 1 zar od dnia przvstąt>ienia 
osadnika-parcelanta do Kasy Gwarancyjnej.

§ 8

Zarządzeń. ~ niniejsze wchodzi w życic 
z dniem l2.XI.1946 r.

w'’z Minister Ziem Odzyskanych:
W ł. W ohki

wiz Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
B. Podedutorny
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Załącznik.
S T A T U T

Kas Gwarancyjnych dla osadników-parcelantów zatrudnionych w majątkach rolnych Państwo­
wego Zarządu Nieruchomości Ziemskich na Ziemiach Odzyskanych i terenie byłego W . Miasta

Gdańska.

I. N a z w a ,  s i e d z i b a  i z a k r e s  d z i a ­
ł a n i a .

§ 1. Nazwa kasy brzmi? „Kasa Gwarancyjna 
dla osadników-parcelantów".

§ 2. Siedziba Kasy: siedzibą kasy gwarancyj­
nej jest majątek rolny, w  którym mieści się Za­
rząd Zespołu Majątków Państwowych Nieru­
chomości Ziemskich.

§ 3, Celem Kasy Gwarancyjnej, jest umożli­
wienie pracownikom rolnym, zatrudnionym 
w  majątkach państwowych, ubiegających się 
o  nadanie gospodarstw rolnych z parcelacji 
w  trybie dekretu z dnia 6.IX.1946 r. (Dz. U.R.P. 
Nr 49, poz. 279) o ustroju rolnym i osadnictwie 
na obszarze Ziem Odzyskanych i byłego W ol­
nego Miasta Gdańska, wyposażenia się w  nie­
zbędne inwentarze żywe i martwe.

§ 4. Cel ten członkowie Kasy Gwarancyjnej 
osiągają przez:

a) oddanie kwartalnie do Kasy Gwarancyj­
nej tytułem wkładów rzeczowych 25% 
o ile są samotni względnie 20% o ile są 
z rodzinami, ordynarii i deputatów w zbo­
żu, ziemniakach, mlelku i opale, przewi­
dzianych obowiązującym układem zbioro­
wym pracy. W kład powyższy uskutecznia 
się drogą potrącenia przy wypłacie ordy­
narii.

b) przekazanie w  tym samym okresie czasu 
przez Państwowe Nieruchomości Ziemskie 
do Kasy Gwarancyjnej tytułem dopłaty 
pracodawcy tak zwanej premii osadniczej, 
na konto członka kasy o ile jest samotny, 
20%, względnie o ile jest z rodziną 25%  
ordynarii i deputatów kwartalnych, okre­
ślonych w  punkcie a).

c) oprocentowanie wkładów własnych i do­
płaty pracodaw ców  w  w ysokości 8% r o - , 
cznie, zapisanym na dobro osadnika- par- 
celanta na jego koncie.

II. C z ł o n k o w i e ,  i c h  p r a w a  i o b o -  
w  i ą z k i.

§ 5. Członkiem Kasy Gwarancyjnej może być 
każdy ordynariusz w  rozumieniu Układu Zbio­
rowego Pracy dla robotników rolnych, który 
podpisze deklarację przystąpienia do Kasy.

Członkiem Kasy Gwarancyjnej może być 
również pracownik umysłowy rolny otrzymują­
cy ordynarię, o  ile odpowiada warunkom art.

14 i 15 dekretu z dnia 6.IX.1946 r. Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 279 o ustroju rolnym i osadnictwie 
na obszarze Ziemi Odzyskanych i b. W olnego 
Miasta Gdańska.

§ 6. Członek Kasy Gwarancyjnej, jako osad­
nik- parcelant, ma prawo do otrzymania, najda­
lej w ciągu lat pięciu, gospodarstwa rolnego —  
działki o obszarze od 7 do 15 ha użytków rol­
nych, średniej jakości gleby, na zasadzie i wa­
runkach dekretu z dn. 6.IX.1946 r. (Dz, U. R. P. 
Nr 49, poiz. 279) o ustroju rolnym i osadnictwie 
na ziemiach Odzyskanych i terenie b. W olnego 
Miasta Gdańska, korzystając z ulg, przewidzia­
nych w art. 24 cytowanego dekretu.

U w a g a .  Okres pięcioletni, w  którym osad- 
nik-parcelant ma prawo do otrzymania na w ła­
sność gospodarstwa rolnego, może być o tyle 
skrócony o ile wkłady jego do Kasy Gwarancyj­
nej w  myśli § 4-go pikt. a) będą przez zaintere­
sowanego osadnika-parcelanta proporcjonalnie 
zwiększone.

W  tym wypadku Państwowe Nieruchomości 
Ziemskie tytułem dopłaty pracodawcy (§ 4 pkt.
b) przekażą na konto członka kasy należny 
procent proporcjonalnie zwiększony.

Również okres 5-letni może być na wniosek 
osadnika-parcelanta zwiększony najwyżej do 
lat 7-miu, o ile wkłady jego do Kasy Gwaran­
cyjnej będą proporcjonalnie mniejsze, W  takim 
wypadku Państwowe Nieruchomości Ziemskie 
przekazywać będą do Kasy Gwarancyjnej pro­
porcjonalnie mniejszą dopłatę.

§ 7. Gospodarstwo, które na własność ma 
otrzymać osadnik- parcelant w  myśl § 6-go, mo­
że być wydzielone, albo z rejonu tego majątku 
państwowego, na którym pracuje, bądź też z in­
nego majątku przeznaczonego na parcelację.

§ 8. Członek Kasy Gwarancyjnej w  ciągu lat 
5-ciu od daty przystąpienia do Kasy Gwarancyj­
nej otrzym uje co najm niej następujące inwen- 
rze żywe i martwe:

1 koń gospodarski z wozem i uprzężą,
1 krowa zdatna na chów z ewentualnym przy­

chówkiem,
2 prosięta wzgl. warchlaki, lub maciorki na 

chów,
1 kierat (z ewentualną zamianą na odpowied­

ni motor),
1 sieczkarnia maneżowa,
1 pług jednoskibowy,
1 radło,
1 brona uprawna połowa, 

a nadto zaś do wspólnego użytkowania przez 
średnio 10 gospodarzy współwłasność
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do l^lO młockarni szeroko-młotowej,
doUlO siewnika.
§ 9. W  miarę narastania w kładów na rachun­

ku osadnika-parcelanta Zarząd Kasy Gwaran­
cyjnej (skład określony § 13 ninmjszego Statutu) 
w  ustalonej przez siebie kolejnośG, naDywa dlań 
lub przydziela z inwentarza majątku pafntwo- 
wego-inwentarz, wyszczególniony w § 8, obcią­
żając cenę nabycia, lub wartością gospodarczą 
konto osadnika-parcelanta w  Kasie Gwarancyj- 
nej. _ , .

Przydział krow y może nastąpić najwcześniej 
po oddaniu przez osadnika-parcelanta do Kasy 
2 oełnych składek kwartalnych.

Nabytą tą drogą krowa, oraz trzoda chlew­
na, przechodzą natychmiast w  użytkowanie pra­
cownika.

Nabyte z funduszów Kasy Gwarancyjnej ko­
nie, będą użytkowane przez majątek państwo­
wy, aż do chwili przejścia osndników-parcelan- 
tów na własne gospodarstwa. Za użytkowanie 
koni płacą PNZ do Kasy Gwarancyjnej na kon­
to ich właścicieli stosowny czynsz.

PNZ dostarczają wyżywienia dla zwierząt 
pracownika w granicacn Układu Zbiorowego 
pracy.

§ 10. Członek Kasy Gwarancyjnej ma obo­
wiązek przestrzegania Układu Zbiorowego Pra­
cy dla -robotników rolhych,

III. U s t r ó j  i w ł a d z e .

§ 11 Kasy Gwarancyjne tworzy się przy ze­
społach rolnych dla pracowników tych zesoo- 
łów  (ordynariuszy), ubiegających się o uzyska­
nie najdalej w  ciągu lat 5-ciu, własnych gospo­
darstw rolnych z parcelacu majątków naństwo- 
wych.

§ 12. Kasy Gwarancyjne >odlega,ą nadzoro­
wi Ministra Rolnictwa i Reform Rpłnych.

§ 13. Kasą Gwarancyjną zarządza Admini­
strator Zespołu Rolnego, przy współudzmle 
Komitetu (zarządzającego) w  składzie 3-oh 
osób, wybranego na okres 1-go roku spośród 
członków Kasy Gwarancyjnej w  głosowaniu 
tajnym, zwykłą większością głosów.

§ 14. Komitet (zarządzający), jako organ 
kolegialny, ma prawo i obowiązek dopdnowa- 
hia wespot z Administratorem Zespołu, 'ako za­
rządcą Kasy, by fundusze poszczególnych 
członków ' Kasy Gwarancyjnej, były użyte na 
zakup inwentarzy żywych i martwych w celu 
wyposażenia ojadnika-parcelanta do lat 5-ciu 
w zagwarantowane gospodarstwa rolne.

Rc ynież Komitet zarządzaiący ma prawo 
kontroli, czy PNZ zapisały w terminie na kon­
ta osadnika-parcelanta 25°/o względnie 20% 
dopłatę pracodawcy tytułem premii osadniczej 
(§ 4 pkt. b).

§ 15. Najpóźniej w  miesiącu czerwcu każde­
go roku, Administrator Zespołu jako za rządca 
Kasy Gwarancvjnej, zwołuje ogólne zgroma-

dzienie członków kasy, na którym składa spra­
wozdanie kasowe z poszczególnych właścicieli 
kont, oraz dla dokonania wyboru 3-ch człon­
ków Komitetu Zarządzającego, jako organu ko­
legialnego Kasy Gwarancyjnej. Z odbytego ze ­
brania spisuje się protokół.

IV. R a c h u n k o w o ś ć .

§ 16. Kasy Gwarancyjne prowadzą następu­
jące księgi kasowe:

— Dziennik Główny,
—  Książkę Kasową,
—  Księgę Kontową,
—  Ewidencję członków Kasy Gwarancyjnej, 

jako zbiór deklaracji członkowskich,
—  Ewidencję zaprojeKtowanych działek osa­

dników.
§ 17. Każdemu członkowi Kasy Gwarancyj­

nej zostanie wręczona książeczka kontowa 
osadnika-parcelanta, w  której 5.IV, 5. VII, 5.X. 
i 5.1. każdego roku —  Administrator Zespołu, 
jako zarządca Kasy Gwarancyjnej, odnotuje 
wysokość zapisanych na jego koncie w pływ ów  
z tytułu 20%  względnie 25% kwartalnych po­
trąceń zarobmów (ordynarii i z tytułu 20% 
względnie 25%  kwartalnej dopłaty wniesionej 
uc Kasy przez PNZ, jako premii osadniczej). 
W  tym samym czasie odnotuje zarządca Kasy 
w  książeczce kontowej osadnika-parcelanta, 
kwoty wydatków poczynionych na zakup in­
wentarzy żywych i martwych z podaniem ceny 
zakupu. $/ dniu 5 stycznia każdego roku na 
dobro członka Kasy zapisuje się kwotę z tytu­
łu 8%  ochodu od spisanych na jego dobro 
sum. W szelkich zapisów i księgowań dokonu­
je się w  złotych oraz w przeliczeniu na wartość 
żyta wg. cen wolnorynkowych z dnia księgo­
wania.

W szelkich rozrachunków, oraz obciążeń 
z tytułu kupna inwentarzy dokonuje się w re- 
iaąji wartościowych żyta według cen z dnia 
księgowania.

V. S t o s u n e k  d o  w ł a d z .

§ 18. Kasa Cwaranuyina jest pod opieką 
i nadzcijm  Ministra Rolnictwa i Reform Roi 
nych, lub jego organów. Niezależnie od tego, 
iasa Gwaranc a podlega kontroli Pars wa 

na zasadach ogólnych. Członkowie Kasy Gwa­
rancyjnej wnoszą zażalenia i prośby d > Władz 
przez Komitet Zarządzający.
i

VI. Z a s t r z e ż e n i a  p r a w n e .

§ 19. ,łrzystąpienie do Kasy Gwarancyjnej 
jesl dobrowolne i wymaga zgody PNZ. Przy­
stąpienie Jq Kasy Gwarancyjnej może nastą­
pić najdalej do dnia 31.XII. 1947 r.
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U w a g a :  Uprawnienia tego paragraiu roz­
ciągają się również i na ordynariuszy zatrud­
nionych w majątkach państw wycti przed w ej­
ściem w  życie niniejszego Statutu, z tym jl ■ 
dnak zastrzeżeniem, że przystąpienie do KG 
wymaga igody nie tylko PNZ, lecz i utworzo­
nego w myśl § 13 Komitetu Zarządzającego.

Gdyby względy budżetowe nie pozwoliły na 
przyjęcie wszystt. ,ch tych ordynariuszy do KG, 
wtedy PNZ poda Komitetowi Zarządzające­
mu, jaką ilość w  danym roku budżetowym m o­
że dopuścić do uczestnictwa w  KG, zaś Komi­
tet zarządzający ilość tę wybierze personalnie.

Zdemobilizowani żomierze mają pierwszeń­
stwo do uczestnictwa w  Kasie Gwarancyjnej.

§ 20. Zarząd Okręgowy PNZ władny est 
za zgodą Komitetu zarządzającego w yłączyć 
z uczestnictwa w  Kasie Gwarancyjnej, te oso­
by, które dla braku kwalifikacji moralnych lub 
fachoArych, nie dają rękojmi podołania na sta­
nowisku samodzielnego rolnika.

§ 21. W  przypadku przeniesienia osadnika* 
parcelanta z jednego zespołu PNZ na inny ze­
spół, osadnik-parcelant zdecyduje się sam czy 
należy mu wydać w całości nabyte dla niego 
inwentarze, czy też ma nastapić rozliczenie 
między dawną, a nową Kasą Gwarancyjną.

§ 22. W  przypadku rozwiązania z pracowni­
kiem umowy o pracę na skutek wypow iedze­
nia przez pracownika lub porzucenia pracy, 
zwraca się mu z końcem okresu wypowiedze-

(Dziennik Urzędowy Ministerstwa Ziem Odzy 
sk im ch  z dn. 31,1,1947 r. Nr 1 Poz. 7)

aia całość ,ego witłaaow osobistych w  gotówce 
lub w  naturze, potrącając jednak l°/o tytułem 
kosztów  adnrnistracyjnych i obniżając opro­
centowanie wkładów do 4 %  od sta rocznie 
Odchodzący nie ma prawa domagać się wyda­
nia zakupionych dla niego inwentarzy, lecz je­
dynie potrąconych mu naturalii.

§ 23. Ber zgody PNZ osadnicy-parcelanci 
nie mogą nabytych przez Kasę Gwarancyjną 
inwentarzy, aż dc czasu przejścia na własne 
gospodarstwo rolne: zbywać, zastawiać, za­
mieniać, ani przenosić do innych gospodarstw.

§ 24. Osadnik-parcelant może przedzieloną 
mu osadę zdać w  całości jednemu z pracują 
cych z nim członków rodziny, sam zaś z resztą 
dom owników pozostać nadal w  stosunku pra­
cy, bądź też oświadczyć zamiar czekania do 
dalszych okazji parcelacyjnych.

§ 25. W  razie śmierci członka Kasy, zapisane 
na jego koncie kwoty, jako też jego prawa, dzie­
dziczone są na zasadzie przepisów prawa spad­
kowego.

§ 26. LikwiJucja Kasy Gwarancyjnej nastę­
puje z chi -ilą otrzymania przez wszystkich 
członków, danej Kasy, samodzielnych gospo­
darstw rolnych.

Warszawa, dnia 12 listopada 1946 r.

wiz Minister Rolnictwa i R efom  Rolnych 
B Poaedworny

w/z Minister Ziem Odzyskanych:
WL Wolski

25
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZIEM ODZYSKANYCH

z dnia 31 grudniu 1946 r.

wydane w poiozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Ref ona Rolnych w pizedmiocie częściowej 
zmiany zarządzenia z dnia 27 sierpnia 1946 r. w sprawie prowadzenia czynność przygotowa- 
wawczych do uregulowania prawa własności w osadnictwie rolnym na obszarze Ziem Odzy­

skanych.

Na podstawie art. 46 dekretu z dnia 6 wvześ- działania Komisyj W nioskowych do dnia 31 
nia 1946 r. o ustroju rolnym \ osadnictwie na marca 1947 r. 
obszarze Ziem Odzyskanych i b. W olnego Mia­
sta Gdańska, zarządza się przedłużenie terminu wiz Munster Ziem Odzyskanych;

: WL Woiski

(Dziennik Urzędowy Mjiiu .ierstwa Ziem Odzy- w/'z Minister Rolnictwa i Refoim  Rolnych;
skanych z dn. 31.1.1947 r Nr 1, Poz. 9) g  Podedworny
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ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH ORAZ MINISTRA OBRONY 
NARODOWEJ

z dnia 14 marca 1947 r.

w sprawie powołania organów przysposobienia rolniczego i wojskowego młodzieży wiejskiej.

Dla wykonania zadań wynikających z art. 15 
ustawy z dnia 11 marca 1932 r. o  ustroju szkol­
nictwa (Dz. U. R. P. Nr 38, poiz. 389) oraz de­
kretu z dnia 16 stycznia 1946 r. o  powszechnym 
obowiązku wychowania fizycznego i przysposo­
bienia wojskowego (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 
195) w  odniesieniu do młodzieży wiejskiej — 
zarządza się, c o  następuje:

§ i
Celem upowszechnienia i usprawnienia przy­

sposobienia rolniczego oraz wychowania fizycz­
nego i przysposobienia wojskowego młodzieży 
wiejskiej, łączy się te akcje i wprowadza się 
powszechne przysposobienie rolnicze i wojsko­
we (w skrócie P. R. W.) dla młodzieży wiejskiej 
obojga p łci od  lat 16-tu.

Zadaniem przysposobienia rolniczego i w oj­
skowego jest:

a) podniesienie poziomu gospodarczego wsi 
przez powszechne kształcenie zawodowe 
m łodzieży wiejskiej;

b) wychowanie fizyczne i przysposobienie 
wojskowe młodzieży wiejskiej, a także za­
pewnienie wychowania społeczno-obywa- 
telskiego tej m łodzieży dla wyszkolenia 
przyszłego wzorowego żołniertza-demokra- 
ty.

§ 2.
W  Zarządzie Centralnym Ministerstwa Rol­

nictwa i Reform Rolnych tworzy się dla spraw 
przysposobienia rolniczego i wojskowego mło­
dzieży wiejskiej W ydział Przysposobienia R ol­
niczego i W ojskowego (P.R.W.).

Na czele Wvdlziału P.R.W . stoi Naczelnik W y­
działu, -oraz jako zastępca Główny Inspektor 
P.R.W., powołani przez Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych w  porozumieniu z Ministrem 
Obrony Narodowej.

M -
W ydział P.R.W , podlega bezpośrednio Mini­

strowi Rolnictwa i Reform Rolnych i dzieli się 
tia: 1) Inspektorat Przysposobien a Rolniczego 
fP R-), oraz 2) Inspektorat Przysposobienia 
W ojskowego (P. W .).

§ 4,
W  Urzędach W ojewódzkich tw orzy się dla 

spraw P.R.W . w  ramach W ydziałów Oświaty 
Rolniczej Inspektoraty P.R.W ., w skład których 
wchodzą: 1) Inspektor Przysposobienia Rolni­
czego (!P, R .), oraz 2) Inspektor Przysposobie­
nia W ojskowego (P. W .), Inspektor P. R, jest 
kierownikem Inspektoratu P.R.W . /

§ 5.

W  Starostwach sprawami P.R.W , kieruje Po­
wiatowy Inspektor Oświaty Rolniczej lub jego 
zastępca.

Na wniosek Powiatowej Rady Oświaty R ol­
niczej Starosta może pow ierzyć to kierownic­
two Instruktorowi P. R. Związku Samopomocy 
Chłopskiej.

Kierownik P.R.W . jest jednocześnie Instruk­
torem P. R.

Instruktorem P.W. jest Powiatowy Instruktor 
W ychowania Fizycznego i Przysposobienia W oj­
skowego, który jest jednocześnie zastępcą 
P. R. W.

§ 6.
Na terenie gminy Starostwo (powiatowy kie­

rownik P. R. W .) powołuje w  porozumieniu 
z miejscowymi radami oświaty rolniczej gmin­
nych instruktorów P. R. W . z pośród personelu 
szkół rolniczyęh, gminnych ośrodków  oświaty 
rolniczej, lub z pośród instruktorów Związku 
Sam opom ocy Chłopskiej.

Zastępcą instruktora gminnego P. R. W . jest 
gminny instruktor P. W., wyznaczony przez po­
wiatowego instruktora P. W .

§ 7.

Odrębnym zarządzeniem powołane będą na 
wszystkich szczeblach organizacyjnych, jako 
czynnik doradczy i opiniodawczy oraz nadzoru 
społecznego dla spraw P.R.W . —  Rady Oświa­
ty Rolniczej.

§ 8.

Przy organizowaniu i prowadzeniu przyspo­
sobienia rolniczego i wojskowego organa P.R.W. 
na wszystkich szczeblach organizacyjnych po-
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luzumiewają się i ściśle współpracują z odpo­
wiednimi organami Związku Samopomocy 
Chłopskiej.

,  § 9 -
Organa Przysposobienia Rolniczego i W ojsko­

wego podlegają pod względem facnowym: 1) 
w  zakresie przysposobienia rolniczego —  orga­
nom Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, 
2} w  zakresie przysposobienia wojskowego —  
organom Ministerstwa Obrony Narodowej.

§ 10.
Zarządzenie iriniej sze wchodzi w życie z aniem 

15 marca 1947 r.

M ’nister Rolnictwa i Reform Rolnych:
Jan Dąb-Kocioł

Minister Obrony Narodowej
Micha} Żymierski

M arszałek Polski

. V-:-.
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ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH
t

z dnia 8 marca 1947 r.

(Nr G. K. Z./1.19/47).
' i

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie diet i wynagrodzeń członków Komi­
sy) Ziemskich.

Na podstawie art. 11 tiekretu z dnia 13 wrześ- 
lia 1946 r. o  organizacji Komisji Zicmskch (Dz. 

U. R. P. Nr 61, pnz. 340) ustalam w poiozum ie- 
niu z Ministrem Skarbu niżej podane zasady w y­
płaty diet : wynagrodzeń członków Komisyj 
Ziemskich:

1. W szyscy członkowie Komisy ( Ziemskich za­
miejscowa (pobiera.ący i tnepobierający uposa­
żenia ze Skarbu Państwa) otrzymują zwrot 
kosztów przejazJi i diety w skali obowiązującej 
dla urzędników państwowych (rozp. Rady Mini­
strów z 12.1X.45 r Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 228 
znowelizowane rozp. Rady Ministrów z dnia 
5.IX.46 r. Dz. U, R. P. Nr 51, poz. z89j.

2. W szyscy członkowie miejscowi, otrzymują 
wynagrodzenie w wysokości zł. 200 —  (złotych

dwieście) ;za posiedzenie oraz zwrot kosztów  
dc jazdr, o  ile mieszkają w  odległości przekra­
czającej 4 km. od siedziby Komisji.

3. Przy wyjazdach w  teren obowiązują zasa­
dy podane w pk-t. 1 niniejszego zarządzenia.

4. Podsekretarze Stanu, Wiceprezes Głównej 
Komisji Ziemskiej, W ojewodowie i Starostowie 
wynagrodzenia za przewodniczenie na posiedze 
kifi Komisji nie otrzymują.

5. W ypłaty diet, wynagrodzeń i kosztów po­
dróży za orace związane z czynnosciam. Komi­
syj Ziemskich, dokonywane być mają z sum, 
przeznaczonych na wykonanie reformy rolnej.

Minister'
J. Dab-Kołrioł

28
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z dnia 15 marca 1947 r.
(Nr. DOg/1 —  1 —  15).

w sprawie powołania Rad Oświaty Rolniczej.

Stosownie do postanowień § 7 zarząajzenia 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Mi­
nistra. Obrony Narodowej z dnia 14 marca 1947

r. w  sprawie powołania, organów przysposobie­
nia- rolniczego i wojskowego postanawia sio co  
następuje: <■
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Celem oparcia aikcji Przysposobienia Rolni­
czego i W ojskowego (P.R.W )na szerokiej pod­
stawie społecznej powołuje się Główną Radę 
Oświaty Rolniczej oraz W ojewódzkie, Powiato­
we i Gmii ne Rady Oświaty Rolniczej. Z  chwilą 

-utworzenia Rad Oświaty Rolniczej rozwiązane 
będa Komitety Oświaty Rolniczej oraz Sekcje 
Przysposobienia Rolniczego, działające na pod­
stawie okólnika Ministerstwa R( Inictwa i R. R. 
z dnia 26 stycznia 1945 r. oraz wrytycznych or­
gan zac i realizacji powszechnej oświaty rolni­
czej z r. 1946/7.

Zakres dzmłania Rad Oświaty Rolniczej, do 
czasu wydania zarządzeń uzupełmaiących, obej- 
mu.e dotychczasowe zadania Komitetów Oświa­
ty Rolniczej oraz Sekcji Pizysposobicnic R obo ­
czego, a ponadto Rady Oświaty Rolniczej będą 
organem doradczym i opiniodawczym oraz or­
ganem nadzoru społecznego dla SDraw P.R.W.

S k ł a d  R a d  O ś w i a t y  R o l n i c z e j .

Rady Oświaty Rolniczej składają się:
l,.N a  szczeblu gminnym z przedstawicieli (po 

jednym ):
a) Rad Narodowych,
bj Zwązka Samopomocy Chłopskiej
c) demokratycznych stronnictw politycznych,
d) demokratycznych organizacji m łodzieżo­

wych,
2. N; Szczeblu powiatowym i wojewódzkim 

z przedstawicieli (po jednym ):
a) Pad Narodowych,
b) Związku Samopomocy Chłopskiej,
c) demokratycznych stronnictw politycznych,
d) demokratycznych organizacji młodzieżo­

wych,
e) W ojska Polskiego ,
f) W ładz Oświaty Rolmczej.
Do Głównej Rady Oświaty Rolniczej zostaną 

zaproszeni przedstawiciele (po jednym) :
a) Komisji Rolnej Sejmu,
b) Komisji Oświatowej Sejmu,

■ c) Zarządu Główn 2go Związku Samopomocy 
Chłopskiej,

d) demokratycznych stronnictw politycznych,

e) demokratycznych organizacji młodzieżo 
wych,

f) Ministra Obrony Narodowej,
g) Ministra Oświaty, •:
h) Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych.
Członkowie Rady wybierają przewodniczące­

go W  poisiedzieniach Rady Oświaty Rolniczej 
imogą brać udział z głosem doradczym pracowni­
cy P. R. W., przy czym inspektor lub instruktor 
P.R.W . Związku Samopomocy Chłopskiej pełni 
z reguły obow iązki sekretarza-referenta Rady.

Raay Oświaty Rolniczej mogą dokooptować 
do swego składu także inne osoby.
Powołanie Rad Oświaty Rolniczej.

Główną Radę Oświaty Rolniczej powołuje 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych.

W ojewódzkie Rady Oświaty Rolniczej pow o­
łają wojewodowie.

Powiatowe i Gminne Rady Ośwńaty Rolniczej 
powołują starostowie.
Siedziba Rad Oświaty Rolniczej

Siedzibą Rad Oświaty Rolniczej na wszyst­
kich szczeblach organizacyjnych jest siedziba 
Związku Sam opomocy Chłopskiej 
Działalność Rad Oświaty Rolniczej.

Rady Oświaty Rolniczej zbierają się co naj­
mniej raz na miesiąc.

Dla poszczególnych zadań Rada może wyło­
nić Komisje lub Komitety W ykonawcze,

Rady Oświaty Rolniczej przesyłają co mie­
siąc sprawozdanie ze swej działalności do Rad 
Oświaty Rolniczej wyższego rzędu (Gminna —  
do Powiatowej, Powiatowa —  do W ojew ódz­
kiej, W ojew ódzka —  do Głównej.

Sprawozdania Rad Powiatowych winny za 
wżerać ocenę działalności Rad gminnych na te­
renie powiatu.

Sprawozdania Rad W ojewódzkich — ocenę 
działalności Rad Powiatowych na terenie wo 
jewództwa.

Za regularne przesyłanie sprawozdań odpo­
wiedzialny jest sekretarz-referent Rady

Minister:

J. Dąb-Kocioł
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INSTRUKCJA 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH
i

z dnia 25 lutego 1947 r 

(Nr Fim .'2-III-l/2).

wy/ana w porozumieniu z Ministrami Skarbu, Zi.m  Odzyskanych, oraz Aprowizacji i Handlu, 
v/ sprawie uporządkowania zobowiązań rolniczych z tytułu niektórych akcyj kredytowych

Państwa, prowadzonych w latach 1945/46.

W wykonaniu uchwały Komitetu Ekonomicz­
nego Rady Ministrów z dnia 13.XIT 1946 r.,

w sprawie uporządkowania zobowiązań rolni­
czych z  tytułu niektórych akcyj kredytowych
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Państwa, prowadzonych w latach 1945 —  1940. 
zarządza się co  następuje: *

§ 1. Prolongowanie należności, w całości lub 
dzęści, za pobrane inateiiały siewne i nawozy 
sztuczne bez kar za zwłokę i odsetek za dalszy 
okres karencyjny, może być stosowane w odnie- 

Lcniu do gospodarstw o bardzo słabym stanie 
finansowym "powodowanym w szczególności'

a) stwierdzoną urzędowo klęską gryzoni, któ ­
ra dotknęła gospodarstwo rolne w 1946 r., 
o ile powstała , z tego powodu strata wy 
niosła co najmniej 30% plonów dawnego 
urodzaju,

bj otrzymaniem nieodpowiedniego ziarna do 
siewu (ap. ozimego zanrast jarego i t p.) 
bez uprzedzenia o tym kredytobiorcy;

c) stwierdzoną urzędowo katastrofą żywioło­
wą, jak posucha, powódź, nadmiar opa­
dów, pożar i t. p., która dotknęła gospo­
darstwo rolne w 1940 r., o  ile powstała 
z tego powodu szkoda wyniosła co  naj­
mniej 30% plonów danego rodzaju;

d) stwierdzonym urzędowo zniszczeniem za­
siewów przez inwentarz, przepędzany na 
skutek zarządzenia władz, lub przez prze­
marsze wojsk, o  ile powstała z tego p ow o­
du szkoda obieła co  najmniej 15% ogólne­
go obszaru danego gospodarstw*

Prolongata może być udz eluna również wów ■ 
czas, gdy łączne straty, spowodowane przyczy 
nami wymienionymi w ustępie poprzednim, w y ­
noszą co naimniei 30% ogólnych pionów danego 
gosoodarstwa.

Ponadto za podstawę do udzielenia prolonga­
ty służy urzędowe stwierdzenie pozostawienia 
pionów *.a Bugiem przez repatrianta

§ 2. Należności, wynikające ze skryptów 
dłużnych, wydanych w trybie akcji siewnej lub 
akcii r ozprowadzania nawozów sztucznych, 
mogą Dyć prolongowane najpóźniej do następu­
jących dstatecznych terminów:

a) do 1.11.1948 r. —  zwroty zboz iaiych z wio 
sennej akcji siewnej 1945 i 1946 r ;

b) do 15.IV.1948 r. —  zwroty ziemniaków 
z wiosennej akcji siewnej 1945 i 1946 r.;

c) do> 1.XII.1947 r. —  zwroty zbóż ozimych 
te jesiennej akcji siewnej 1945 r.;

dj do 1.XII.1947 r —  zwroty zdóż z akcyj 
nawozowych.

Podane powyżej terminy me wykluczają moż 
liw ośc wcześniejszej spłaty należności, a insty­
tucje przyjmujące zwroty, mają obowiązek 
przyjęcia wcześniejszej spłaty z tym zastrzeże 
niem, że ziemniak: w czasie mrozów nie mogą 
być zwracane

§ 3. Jeżeli zwrot należności nastąpi dobro­
wolnie, lecz po terminie udzielone; prolongaty 
to dłużnik uiszcza należność z doliczeniem 
8-prcceptowegc ryczałtu za cały okres prolonga

cyjny, niezależnie od 10% w  naturze, obowiązku 
ląoych za rkres czasu, poorzedzający okres pro­
longaty, jeże!' zwrot należności nastąpi w  trybie 
przymusowym (postępowania egzekucyjnego), to 
stosownie do tekstu skryptów dłużnych dolicza 
się ponadto 20% pożyczki w naturze, jako ry­
czałt, obejmujący koszty egzekucyjne i kary za 
zwłokę.

§ 4. Przy dokonywaniu zwrotów, zobowiąza 
ma w nasionach, zbożu lub ziemniakach sadze­
niakach mogą być, na życzeniu dłużnika, pize 
rachowane na gotówkę według przeciętnych no 
iowań giełdowych z ostatn ch 7 dni przed do 
konaniem zwrotu, w braku notowań terytorialnie 
właściwe, giełdy zbożowe, —  według ostatnich 
notowań W ojewódzkiej Komisji Cennikowej'; 
w braku zaś również notowań W ojewódzkiej 
Komisji Cennikowej, przedmiot zobowiązania 
powinien być najpierw przerachow any na żyto, 
według załąc :onej tabeli wymiennej, a następ­
nie na gotówkę w^g notowań żyta.

§ 5. Przy wrócie należności może być przy­
znana, na życzenie dłużnika, zamiana określo­
nego w skrypcie dłużnym przedmiotu zobowią­
zania na żyto albo na ziemniaki, według załą­
czonej tabeli wymiennej.

Instytucje, przyjmujące zwroty należność 
me mogą żądać innych, niz wymienione w  skryp­
cie dłużnym, nasion lub sadzeniaków.

Instytucje, orzyjm ujące zwroty, zobowiązane 
są dc uwidocznienia we właściwych księgach 
sposobu dokonanej zamiany zastępczej.

§ 6. Nasiona i sadzeniaki, przyjmowane na 
spłatę zobowiązań w naturze, powinny odpowie - 
dać następującym normom:

a) izboże powinna być suche, bez zapachu 
stęchlizny, c  zanieszczyszczemu najwyżej 
do 3% , w  tej liczbie szkodliwych domie 
szsk m.jwyżej do 0,2 % ; im ieralnych do­
mieszek najwyżej do 0,1%, o  wilgotności 
nie przekraczającej 15%, zaś w przy pad 
kaoh wilgotności od 15%  do 17%, dostaw­
ca pow;nien pokryć w naturze różu—ę po­
między wagą faktyczną, a wagą według 
normy;

b) ziemniaKi powinny byc dojrzałe o  najdłuż­
szej średnicy minimum 4 om. bez uszko­
dzeń mechanicznych, zdrowe, bez zgnili­
zny suchej lub mokrej, o zanieczyszczeniu 
ziemią najwyżej do 2 % wagi;

c) nasiona oleiste powinny być zdiowe i su­
cho przechowane, ó  zawartości najwyżej 
do 15% wilgu ności ’ 2 %  domieszek;

dj nasiona strączkowe nie mogą mieć ponad 
15% wilgotności i Donad 5 %  obcych do 
mieszek;

e) nasiona strączkowe pastewne nie mogą 
mieć ponad 15% wilgotności i ponad 10%  
obcych domieszek;

f f  gryka i pro po nie mogą mieć ponad 16% 
wilgotności i ponad 10%  obcych domie­
szek
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§ 7 Uzyskane z realizacji skryptów dłuż­
nych pieniądze powinny być bezzwłocznie wpła­
cane do właściwego wojewódzkiego Oddziału 
Banku Gospodarstw! Spółdzielczego;

U na pokrycie zobowiązań Związku Gospo 
darozego Spółdzielni R. P. „SPOŁEM  ‘ wobec 
Banku Gospodarstwa Spółdzielczego z tytułu 
finansowania kredytowej’ dystrybucji nasion 
i sadzeniaków dla akcji siewnych i nawozowych;

2) po całkowitym pokryciu zobowiązań, okre­
ślonych w punkcie poprzednim —  na fundusz 
pokiycia zobowiązań Banku Gospodarstwa 
Spółdzielczego z tytułu wzmiankowanych powy­
żej akcji.

§ 8. Uzyskane zwroty nasion i sadzeniaków 
placówki Związku Gospodarczego Spółdzielni 
R. P. „SPOŁEM " przekazują do dyspozycji M i­
nisterstwa Aurowizacn i Handlu, które, po po­
kryciu udzielonych w swoim czasie pożyczek 
w naturze, należności za nadwyżkę, obliczaną

Załącznik.
i

NORM Y WYMIENNE POSZCZEGÓLNYCH 
ZBÓŻ PRZY W YMIANIE

na życzenie dłużnika.

Za luO kg, poszczególnego gatunku kg. żyła
Pszenica 165
Jęczmień too
O w i e s 85
G r y k a 100
P r o s o 100
Kartofle 25
Groch jadalny 250
Fasola 200
B ó b 200
Bobik 125
Groch pastewny 125
W yka jara 100
Peluszka 100
r.ubin gorzlk 75
Łubin słodki 200
Kukurydza w  kaczanach (40 kg owsaj
Rzepa — rzepik 300
Siemie lniane 300
nemie konopne 200

M a k 500
Gorczyca 200
S o j a 200
Słonecznik 200
Koniczyna czerwona 700

„ biała 500

w jposob, określony w § 4 niniejszej instrukcji, 
wpłaca na rachunek, przewidziany w § 7 punkt 
2).

§ 9. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego u- 
dzieli właściwym organom Ministerstwa A pro­
wizacji i Handlu oraz placówkom, przyjmują­
cym zwroty należności z tytułu kredytowej dy­
strybucji nasion i sadzeniaków dla akcji siew­
nych i nawozowych, szczegółowych wskazówek 
co  do techniki wpłat na rachunki, oznaczone 
w  § 7 mniejszej instrukcji.

§ 10. Najpóźniej do końca każdego miesiąca 
Bark Gospodarstwa Spółdzielczego prześlę Mi- 
dsterstwu Ska"bu, Ministerstwu Rolnictwa i Re­

form Rolnych oraz Państwowemu Bankowi Rol­
nemu wykazy stanu rachunków, określonych 
w § 7 na. koniec poprzedniego miesiąca.

Minister:
J. Dąb-Korioł

i

Za 100 kg. poszczegom ego gatunku kg. żyta
-m iczyna i łta —  łuszczona 300

„ * żółta w łuskach 20U
,, szwedzka 500

Przelot 300
Ljicerna wieloletnia (nedicago sat.) 1.000
inkarnatka 400
Sairadela jqo
Esparcet* 150
Rajgras angielski 200

„ holenderski 200
francuski 300

„ wioski 200
Kostrzewa czerwona 400

„  łąkowa 300
„ trzi inow-a 300

Kupkówka 300
Mietlica biała 500
Wichlina łąkowa 500

„ błotna 500
W yczyniec ląkowry 500
Stokłosa bezostna 300
Tymotka 3Q|i
Moz:ia trzcinowa 400
Owsik złocisty 6Q0
Nostrzyk 200
Burak pastewne j ( ,

Varchew
Brukiew ^qq
Rzepa ścieraiśkowa unn



O K Ó L N I K  Nr 1.

z onia 15 marca 1947 r. 
(Nr D O g./l-I-l/7 )

w sprawie powołania organów przysposobienia rolniczego i

30

Dla upowszechnienia oświaty rolniczej na wsi 
wprowadza się z dniem 15 marca 1947 r. połą­
czone przysposobienie rolnicze oraz w ychow a­
nie fizyczne i wojskowe młodzieży wiejski* \

Z uwagi ną olbrzymie znaczenie tej akcji dla 
rozwoju rolnictwa w Polsce należy zmobdizo- 
wać wszelkie siły i śro ilki, by zamierzone cele 
zostały zrealizowane.

W  akcji udział biorą, Ministerstwo Rolnic­
twa i Reform Rolnych wraz z podległym mu 
aparatem gm:nnym szkolnictwa rolniczego, 
W ojsko Polskie i Związek Sam opomocy Chłop­
skiej. Pożądany jest udział Rad Narodowych, 
które należy zainteresować całością podejm o­
wanych prac na poszczególnych szczeblach.

Cały aparat państwowy, czynnik: społeczne 
i poi tyczne oraz m łodzieżowe współpracują 
ściśle ze sobą, idąc po lin niesienia pom ocy 
najszerszym masom m łodzieży wiejskiej. Celem 
koordynowania i opiniowania, przeprowadza­
nia kwalifikacji personelu oraz współdziałał La 
w  zakresie wykonywał la programu w  dziedzi­
nie wychowania obywatelskiego powołuje się 
na wszystkich szczeblach niezależnie ou czynni­
ka urzędowego Rady Oświaty Rolniczej na 
miejsce dotychczasowych Komitetów Oświaty 
Rolniczej. Rady Oświaty Rolniczej przejmują 
uprawnienia dotychczasowych Komitetów 
Oświaty Rolniczej. Skład Rad Oświaty Rom - 
czej unormowany został osobnym zarządzeniem 
z dnia 15 marca 1947 r. i jest analogiczny do 
składu Komitetu Oświaty Rolniczej z dokoopto­
waniem przedstawicieli wojska na terenach,, 
gdizie stacjonują jednostki wojskowe. W  pozo­
stałych miejscowościach powiatowy oticer W . 
F. i P. W  wchodzi w  skład Rady. jako czynnik

wojskowego młodzieży wiejskiej.
ł

wykonawczy. Członkowie Rady wybierają 
przewodniczącego na pierwszym zebramu orga- 
niza jyjnym. Siedzibą jest Związek Samopomo­
cy Chłopsk:ej na wszystkich szczeblach organi­
zacyjnych.

Szkolenie młodzieży wiejsk:ej prowadzi się 
w dwóch kierunkach: zawodowo-rolniczym  
i przysposobienia wojskowego.

Pracami 1 achowo-rolniczymi kieruje, prowa­
dza : jest za nią odpowiedzialne Ministerstwo 
Rolnictwa i Reform Rolnych poprzez swoje or- 
Aana. Pracami w  zakresie P. W . kierują, prowa­
dzą i są za nie odpowiedzialne powołane do te­
go organa wojsKowe.

Oscbnym zarządzeniem z dnia 14 marca 
1947 r. na szczeblach wojewódzkim, pow iato­
wym i gminnym powołane zostały oi gana przy­
sposobienia rolniczego i wr jskowego, w  skład 
których wchodzą pracownicy szkolnictwa rol­
niczego, podlegającego Ministerstwu Rolnictwa 
i Reform Rolnych, instruktorzy P. W., podlega­
jący odnośnym władzom wojskowym  oraz pra­
cow nicy agronomii społeczne), podlegający 
Związkowi Sam opom ocy Chłopskiej.

Pow.atowe organa P. R. W . dokonają w po­
rozumieniu i zgodnie z opinią m iejscowych Rad 
Oświaty Rolniczej przydział terenów dla posz­
czególnych pracowników  szkolnictwa rolnicze­
go i instruktorów Związku Sam opomocy Chłop­
skiej, tak, by całe tereny były  należycie obsłu­
żone pod względem facnowym Instruktorów 
P. W . powołują władze w ojskowe w  porozu­
mieniu z Radami Oświaty Rolniczej

Minister:
J1. Dąb-Kociof
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F I S M O  O K Ó L N E

z dlniia 2 grudnia 1946 r.

(Nr P. R./2/Vl/2475)

w sprawie postanowień przejściowych ustawy o rybołówstwie dotyczących podziału wód na
obwody rybackie,

W  spraw ie obo wiązujących na obszarze Ziem sterstwo Rolnictv a i Reform Rolnych wyjaśnia
Odzyskanych przepisów o  rybołówstwie Mini- co  następuje.
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W obec tego, że na Ziemie Odzyskane rozcią­
gnięto ustawodawstw a polskie obowiązujące na 
obszarze Sadu Okręgowego Poznaniu (art, 4 
dekretu z dn. 13.XI.45 Dz. D.R.P. poz. 295) tym 
samym na ziemiach tych obowiązuje ustawa
0 rybołówstwie z 1932 r. żadnego aktu wpro­
wadzającego nie wymaga.

Aż do czasu wprowadzenia podbiału wód 
otwartych na obw ody rybackie obowiązują na 
tych wodach postanowienia przejściowe asta- 
wy o  rybołówstwie z 1932 r. zawarte w rozdz. 
V, a z pośród nich dla Ziem Odzyskanych, na 
których (za czasów  niemieckichj obow iązyw a­
ła ustawa rybacka z dn. 11.V.1916 r., są aktu­
alne art. art. 88, Q0, 91, 92, 93, 94, 95, 96, w  ca­
łości lub w  części. W stosunku dc tych artyku­
łów  Ministerstwo podajt następnące wyiaśnie- 
nia:

Odnośnie art. 88 i 91. Przepisy te mają obec­
nie charakter wyłącznie teoretyczny wskutek 
opuszczenia w ód otwartych na terenach Ziem 
Odzyskanych przez i ch właścicieli (ludność nie­
miecką). Można w obec tego przejść nad nimi 
do porządku dziennego. Jedynie w bardzo nie­
licznych wypadkach, a dotyczyć to będzie w ód 
położonych na terenie Warmii i Mazur, może 
zaistnieć aktualność tego zagadnienia. W  razie 
wyłonienia się w  praktyce takich wypadków 
należy zwracać sę do Ministerstwa, które do 
każdego indywidualnego wypadku wyda odpo­
wiednie wyjaśnienie lub zarządzenie. Art. 90 
wyiaśnień nie wymaga.

Odnośnie art. art. 92, 93. W  związku z tymi 
artykułami Ministerstwo przypomina, że w ce­
lu jrk najszybszego zagospodarowania wód
1 podniesienia ich produkcyjności, należy wody 
otwarte dotąd jeszcze nie objęte podziałem na 
obw ody rybackie a będące w zaiządzie władz 
ziemskich, niezwłocznie wydzierżawić zawo­
dowemu elementowi ryback' .-mu z zachowa­
niem przepisów ochronnych ustawy o  rybołów ­

stwie z 1932 r. wraz z zastrzeżeniem w  umowie 
że ulega ona automatycznemu rozwiązaniu 
z chwilą wprowadzenia na tych wodach obw o­
dów rybacińch. Przy wyd/ i irżawianiu w przy­
szłości nowoutworzonych obw odów  rybackich, 
Ministerstwo zaleca dawanie pierwszeństwa 
dotychczasowym dzierżawcom, o ile wykazali 
sie oni dobrymi kwaHfikacjami zawodowymi 
i nie byli karani za przekroczenia przeciwko 
przepisom ustawy o rybołówstwie z 1932 r.

Odnośnie art. 94. Osoby uprawnione do wy­
konywania rybołówstwa na wodach otwartych 
położonych na terenie Ziem Odzyskanych win­
ne posiadać osobiste dowody rybackie niezależ­
nie od tego czy są na tycn wodach wprowadzo­
ne oby ody rybacicie czy  też nie.

Osobistym dowodem rybackim jest karta 'ry­
backa dla osoby uprawiającej rybołówstwo na- 
izęd ram i rybackimi, dla osób zaś wykony wu- 
jących sportowy połów  ryb —  karta wędkar­
ska.

Przy wystawieniu kart rybackich w rubryce 
dotyczącej nazwy obwodu rybackiego należy 
przekreślić wyraz „obw ód  ryback1 i na miej­
scu tego podać nazwę i bliższe określenie wody 
dla które wystawiona jest karta (np. jezioro 
Czarne z dopływami „a lbo” odcinek praw o­
brzeżny Odry od mostu kolejow ego do . . . ).

Dla osób ubiegających się o  osobiste dowody 
rybackie należy żądać przy ich wydawaniu 
uiszczenia składek na cele ogólnego zagospo­
darowania wód otwartych i ochrony rybołów ­
stwa od szkód w  myśl art. 51 ustawy o rybo- 
łóstw ;e z 1932 r. t pisma okólnego Ministerstwa 
Rolnictwa i R R, w  sprawie administracji ob ­
w odów  rybackich z dn. 7.X.46 r. Nr P. R./2/VI'I/ 
1909.

Art. 95 i wyjaśnień nie wymagają

w/z Dyrektor Departamentu:
K. Wojno
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P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 2 grudnia 1946 r. 

iNr P. R./2/VI/l/2527)

o właściwości władzy w sprawach rybołówstwa na wodach stanowiących granicę województw.

Władzę właściwa dla sprawowania zarządu Zarząd rybołówstwa należy: 
rybołówstwem na w o lach otwartych stanowią- na odcinku biegu rzeki Wisły, stanowiącym

ych granicę w ojewództw  a w szczególności dla granicę województw śląsko-dąbrowskiego
dokonania podziału tych wód na obwody ry- i krakowskiego, do właściwości wojewody
backie i zarządzania tymi obwodami ustalam kraikowskiegc
u spnsób następują. . : na odcinku biegu rzeki Wisły, stanowiącym
W  d o r z e c z u  W i s y .  . granicę województw kieleckiego i krakow-
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skiego, do właściwości w ojew ody krakow 
skiego,

na odcinku biegu rzeki Wisły, stanowiącym
granicę w ojew ództw  kieleckiego i rzeszow ­
skiego, do właściwości wojewody rzeszow­
skiego,

na odemku biegu rzeki Wisły, stanowiącym
granicę województw' kieleckiego i lubelskie­
go, do w łaściwości w ojew ody lubelskiego, 

na odcinku biegu rzeki W isły, stanowiącym
granicę w ojew ództw  kieleckiego i warszaw­
skiego, do właściwości w ojew ody warszaw­
skiego, /■

na odcinku biegu rzeki Wisły, stanowiącym
granicę w ojew ództw  pom orskiego i gdań­
skiego, do właściwości wojewody gdańskie- 
£°>na odcinku górnego biegu rzeki Rudawy i jej 
dopływach na obszarze woiewództwa kie­
leckiego, do właściwości w ojew ody krakow­
skiego,

na odcinku b.egu rzeki Pilicy, stanowiącym
gran.cę w ojewództw  kieleckiego i łódzkiego, 
do 'właściwości w ojew ody łódzkiego,, 

na odcinku biegu rzeki Pilicy, stanowiącym gra­
nicę wo,ewództw kieleckiego i warszaw 
skiego, do w łaściwości w ojew ody warszaw­
skiego,

na odcinku biega rzeki Bugu, stanowiącym gra­
nicę województw Imielskiego i biało­
stockiego, do właścl wości wojewody biało­
stockiego,

na odcinku biegu rzeki Bugu, stanowiącym gra­
nicę województw warszawskiego i białostoc­
kiego, do właściwości wojewody białpstoc- 
kiego,

na odcinku biegu rzeki Narwi, stanowiącym 
granicę województw warszawskiego i bia­
łostockiego, do właści wości w ojewody bia­
łostockiego,

na odcinku biegu rzeki Pisy, stanowiącym gra­
nicę wojew ództw  warsza wsklego i białostoc­
kiego, do w łaściwości w ojew ody białostoc­
kiego, „

na odcinku biegu rzóld Orzyca, stanowiącym 
granice wojew ództw  warsza wsklego i o l­
sztyńskiego, do właściwości wojewody' war­
szawskiego,

na odcinku biegu rzeki Skrwy, stanowiącym 
granicę województw warszawskiego i  po­
morskiego, do właściwości w ojew ody war­
szawskiego,

na odcinku biegu rzeki W dy (Czarnej W ody), 
stanowiącym granicę w ojew ództw  gdańskie­
go i pomorskiego, do właściwości wojewody 
pomorskiego.

W d o r z e c z u  O d r y .
, Zarząd rybołówstwa należy.

na odcinku biegu rzeki Nisy Kłodzkiej, stano­
wiącym granicę województw  wrocławskiego

i śląsko-dąbrowskiego, do właściwości wo 
jewody śląsko-dąbrowskiego, 

na odcinku biegu rzeki Stobrawy, stanowią­
cym granicę w ojewództw  wrocławskiego 
i  śląsko-dąbrowskiego, do właściwości w o ­
jewody śląsko-dąbrowskiego, 

na odcinku biegu rzeki Baryczy, stanowiącym 
granicę w ojew ództw  wrocławskiego i poz­
nańskiego, do w łaśc-w cści w ojew ody w roc 
ławskiego,

na odcinku biegu rzeki Warty, stanowiącym 
granicę w ojew ództw  szczecińskiego i poz­
nańskiego, do w łaściwości w ojew ody poz­
nańskiego,

na odcinku rzeko Liczu ar ty, stanowiącym gra­
nicę województw kieleckiego i śląsko-dą­
browskiego, do właściwości wojewody ślą 
sko - dąbrowskiego, 

na odomku biegu rzeki Prosny, stanowiącym 
granicę województw śląsko-dąDro wskiego 
i łódzkiego, do właściwości wojewody łódz­
ki :go,

na odcinku biegu rzeki Prosny, stanowiącym 
granicę wojew ództw  poznańskiego i łódz- 
kmgo. do właściwości w ojew ody łódzkiego, 

na odcinku biegu rzeki Ner, stanowiącym gra­
nicę województw poznańskiego i łódzkiego 
do właściwości wojewody łódzkiego, 

na odcinku biegu rzeki Noteci, stanowiącym 
granicę w ojew ództw  pomorskiego, poznań­
skiego do właściwości wojewody pom or­
skiego,

na odcinku biegu rzeki Głdy, stanowiącym gra­
nicę województw poznańsk.ego il szczeciń­
skiego do właściwości wojewody szczeciń­
skiego, 1 1

na odcinku biegu rzeki Drawy, stanowiącym 
granicę w ojewództw  poznańskiego i szcze- 

' cińskiego, do właściwości wojewodv szcze 
ciri skiego,

W d o r z e c z u  Ł e b y .
Zarząd rybołówstwa należy:

na odcinku biegu rzeki Łeby, stanowiącym gra 
nicę w ojew ództw  gdańskiego i szczecińskie 
go wraz z  całym jeziorem Łeba do właści­
wości wojewody gdańskiego,

W  stosunki do niewymienionych powyżej 
wód otwartych, stanowiącym granicę w oje­
wództw, w łaściwość wfadzy w spi awie zarzą­
du rybołówstwem, wskazują następujące zasady 

1 1
1) Zarząd rybołówstwa na jeziorze, przez 

które przebiega granica województw, 
pizypaaa na całym obszarze jeziora do 
właściwości tego wojewody, którego w ła­
ściwość miejscowa obejmuje większość 
obszaru jeziora.

2) Zarząd rybołówstwa na rzece, która 
w części środkowej swego biegu stanowi
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granicę dwóch województw, przypada do 
kompetencji tego wojewody, któi ego w ła­
ściwością miejscową objęty jesi zarząd ry­
bołówstwa na bezpośrednim sąsiadującym 
dorzeczu biega tej rzeki.

Kównocześni. uchylam okólnik Nr Z, Ryb. 
II/U35 z dn, 4. 1932 r. o  w łaściwości władzy
w spraw ach rybołówstwa na wod-ach, stanov ią-

cych granicę dwóch województw, oraz zarzą­
dzenie z dnia 5 lipca 1934 r. Nr Z. Ryb. 11/1/11/34 
o właściwości władzy w sprawach rybołówstwa 
(Górna Rudawa).

w /z Minister:

B. Podedworny

33
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 27 stycznia, i947 r.

(Nr FZ'2 —  II — 5/78) 

w sprawie spłaty należności Funduszu Ziemii —  wyjaśnienie zarządzenia.

Nawiązując do zarządzenia Ministra Rolnic­
twa i R R. z dnia 23.XI 1946 r. w sprawie spłat 
należności Państwowego Funduszu Ziemi, M i­
nisterstwo podaje dalsze wyjaśnienia i wska- 
zów ki.

D o  § 1 z a r z ą d z e n i a .
•

Urzędy Ziemskie, sporządzając wykazy roz- 
lachunkowe nabywców działek lub gospo­
darstw poimomiecKnoh, poukraińsKich i t. d., 
wypełniają rubryk1 od 1 —  20, czyli suma 
szacunku podawana jest W q żyta w myśl 
zasad, przewidzianych w  jednolitym tekście 
Instrukcji Ministra Rolnictwa i R. R. z dn. 12 XII 
1946 r. w sprawie ustalania dla nabyw ców  ceny 
sprzedażnej nieruchomości ziemskich i -ich przy­
należności.

Przeiachowyw-an-ie tych należności na gotów­
kę należy do właściwych tery tonalnie Oddzia­
łów  Państwowego Banku Rolnego Oddział 
Banku Rolnego-, potwierdzając przyjęc.e do ad­
ministracji powyższych należności, poda,e ilość 
q żyta oraz wartość tychże według cen obowią­
zujących w chwili przyjęcia.

D o § 6 i 9 u s t .  1 4.

Należności przypadające z tytułu zaliczek, 
rat, spłat przedterminowych inkasują wddział-r 
Państwowego Banku kolnego to też Urzędy 
Ziemskie nie mają prawa do przyjmowania ja ­
kichkolwiek kwot z powyższych tytułów.

D , § 9 u s t .  5 6.

Do czasu -przeprowadzenia klasyfikacji i sza­
cunku gospodarstw poniemieckich w tryl ie roz­

porządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rol­
nych z 1,111 1946 r, [Dz. U. R P Nr 10, poz. 51) 
i instrukcji z 12.XII 1946 r. w  sprawie ustalania 
dia nabywców ceny sprzedażnej nierucnomości 
ziemskich i ich prz\n-a-leżnościi —  będą pobiera­
ne zaliczki na poczet należności

Powiatowe Urzędy Ziemskie sporządzą 
w c.ągu miesiąca czasu wykazy nabyw ców  go­
spodarstw poniemieckich, na które zostały wy­
dane akty nadania, po uwzględnieniu momentu 
weryfikacyjnego.

W ykazy te sporządzone w  2-ch egz. winny 
zawierać następujące dane:

1) Nazwisko i irn-ię nabywcy gospodarstwo, o- 
raz amię ojca.

2) Miejsce zamieszkania nabywcy (wieś, gmi­
na, powiat).

3) Obszar gospodarstwa.
4) Stan. zabudowań i inwentarzy.
5) W ysokość wymierzonej zaliczki w q żyta
6) W płaty.
7) Uwagi.
W ymiar zaliczek winien -być dokonany w gra­

nicach c-d 1 do 5 q żyta z ha w zależności od 
stopnia zagospodarowania, stanu budynków 
i inwentarzy.

W ojewódzkie Urzędy Ziemskie otrzymane 
z powiatów  wykazy przesyłają do właściwego 
Oddz:ału Państwowego Banku Rolnego, który 
potwierdza na jednym z nadesłanych egzempla­
rzy przyjęcie wskazanych w  nim należności 
i zwraca łen eg: emplarz wykazu W ojew ódzkie­
mu Urzędowi Ziemskiemu.

D o  § 10.

ty wykazach rozrachunkowych (§ 1) wzglę 
dnw wykazach nabywców „gospodarstw ponie­
mieckich j§ 9} Powiatowe Urzędy Ziemskie
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w uwagach winny poczynić adnotację o  odro­
czeniu terminu płatności w  wypadkach zasłu­
gujących na uwzględnienie.

D o  § 16.

Zarządzenie z  dn, 23.XI 1946 r. nie dotyczy 
Ziem Odzyskanych, a obowiązuje jedynie na te­
renach dawnych, gdzie parcelacja w  zasadzie 
została zakończona, a obecnie są wykańczane 
prac e klasy fika cyjno - sz acunkowe.

W s k a z ó w k i  k o ń c o w e .

Jeśli dotychczas zarządzenie z 23.XI 1946 r. 
w sprawie spłat należności Funduszu Ziemi nie

zostało rozesłane Powiatowym Urzędom Ziem­
skim, należy to  uczynić bezzwłocznie, podając 
równocześnie do wiadomości tych urzędów 
treść niniejszego pisma okólnego.

Ze względu na konieczność uzyskania poważ­
nych w pływ ów  od nowonabywców z działek par- 
celacyjnych i  gospodarstw poniemieckich itp. 
Ministerstwo przywiązuje dużą wagę do akcji 
rozrachunkowej, oczekując od podległych urzę­
dów sprawozdań o należytym uintensywnieniu
tego odcinka pracy Funduszu Ziemi.

>
w/z Minister:

Sł. Bieniek
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